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OGŁOSZENIA W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE

— NajJaśniejBzy Pan, 4 kwietnia r. b., Nątmiłośoiwiej ra- ■ 
czył udzielić, w wydziale .Ministerstwa Dóbr lU^duwych, a»- 
stęwyacy .order: ■

Świętej Anny klassy i-ej — zawiadującemu kopalniami 
w okręgu zachodnim Królestwa Polskiego,' radcy kolegialne- 
ma Kosiiskiemu. " (D. W.)

cie, przez zrozumienie, przez tę siłę talentu, która 
ożywia i wskrzesza — a to zdobywać jej będzie-sa- 
wize-szczery,-serdeczny oklask.

Wiadomości miejscowe.
Wczoraj o.godzinie 6-tej po południu zaczęty 

się wydobywać ogromne kłęby czarnego dymu z pi
wnic domu hr. Stadnickich na rogu ulicy Wareckiej 
i Nowego Światu.

Ponieważ w piwnicach tych mieszczą się zapasy 
składu materjałów aptecznych pp. Szymańskiego i 
Krupskiego, pożar więc bjł bardzo groźny. Dano 
znać natychmiast do Straży Ogniowej, a tymczasem 
mieszkańcy domu osobliwie parterowi, rzucili się do 
ratowania swych ruchomości.

Tym sposobem wkrótce pomiędzy innemi znalazły 
się na ulicy prawie wszystkie meble ze składu pana 
Olsztyńskiego, pod którego sklepem właśnie pożar 
się szerzył.

Zamęt i zamieszanie było straszne. Po przybyciu 
jednak oddziałów straży z Nowego Światu, i,z Ratu
sza, pokazało się, że ogień ograniczony silnemi mir
rami i w piwnicy mającej większą część luftów grubo 
zatkanych słomą, nie wydostanie się już na zew
nątrz.

Jakoż po przybyciu jeszcze oddsiału straży z Na
lewek, pożar przytłumiono w ciągu trzech kwadran- 
sy, a zupełnie go ugaszono o godzinie kwandrans na 
ósmą.

Oddziały straży ogniowej z koszar Mirowskich i 
z Pragi, nie brały udziału w ratunku.

Straty pożaru wczoraj na miejscu trudno było oce
nić, piwnice bowiem zalane na kilka cali wodą i peł
ne trujących dymów utrudniały bardzo przystęp. 
Nawet strażacy i kominiarze co chwila musieli z nich 
ustępować dla odetchnięcia świożempowietrzem, a je
den z żołnierzy ratunkowego oddziału straży Anto- 
nowski, który wszedł do piwnicy bez przyrządu na
kładanego na głowę, oczy i usta, zemdlał i ledwie go 
po kilku minutach ocucono.

Przyczyną pożaru było podobno rozbicie naczynia 
z benziną.

Z podobnej przyczyny nieraz już bywały pożary 
w Warszawie, a jeden z nich przed kilku laty zni
szczył całą kamienicę p. Baszczyńskiej przy ulicy 
Długiej, gdzie obecnie wznosi się dom p. Koelchena.

«=b W piątek w Teatrze Wieikim odbędzie się na 
dochód Towarzystwa wsparcia artystów muzycznych 
ich wdów i sierot Koncert p. Anetty Essipoff, ze 
współudziałem orkiestry Teatru Wielkiego pod dy
rekcją p. Aleksandra Zarzyckiego. Bilety są do na
bycia w Księgarniach: pp. Gebethnera i Wolffa, oras 
Sennewalda, w dzień zaś koncertu w Kassie Teatru 
Wielkiego ód godziny 5-tej po południu.

=> P$n Adolf Bogucki .Gzjonek Rady Nadzorczej 
Warszawskiej Spółki jedwabniczej, znany autor dzie
łek o jedwabnictwie i gorący propagator takowego 
w kraju, powzi^ szczęśliwą myśl upowszechniania 
tyj gałązki przemysłowej zą pomocą wykładów do
stępnych nawet dl» młodzieży niższych zakładów 
naukowych. Dowiadujemy się bowiem z pewnego 
źródła, iż Pań Bogucki z własnej insynuacji wystą
pił do władzy edukacyjnej o pozwolenie mu na wy
kład o jedwabnictwie w Seminarjach nauczycielskich 
rojpocząyyspy w początku b. m. od Semiaer- 
jum Nanosyivlskiego * osądzie •• Śiónn,nića (Powiat 
No.wo-Mjński, gub.' Warszawska). ".Kilkugodzinny od
czyt w fbrmjc pogadsnki, obj.sśńióny był licznemi ry- 
sunjfątńi, prredstawiająceińj '''różne' stopnic fózwóju 
drzewa morwowego, jąk nięsiniej liężnemi prepara
tami BzBiczi7enyi.;yryiąśniąjąć,aini w'eRjrsy®iem pó- 
więksżońiu Anafómję Jedwabnika | różne jego przoo- 
brążeiuą sif; Toż sśmo rżęc możąk o bogatej 'kóllek^ 
cji kckppów, różnegó radżaju pYzÓd/y f preparatach 
naturitlnych’, których prelegent użył, -aby'swych słu
chaczy zkmtoressośrać, yyyjaśniającdótykaimo kużden 
szczegół bądź bliższy, bądź-dalsky związek z przed
miotem pjający. Trudno nieprz/mć. iÓ ^k saftta 
myśl' podobny eh odczytów, jakO.i metoda, którą wy- 
kładśjący óbral/zssłiigóją fla naśladowahie I 'szczere, 
uznanie,' £c'' Oprócz korzyści 1jaką fhogą

—Rz.—Wczorajszy koncert pani Essipow potwier
dził w zupełności dawniej wyrobione pojęcie o jej ar
tystycznych zaletach, pojęcie jakiego nabrać mogła 
publika, słuchając znakomitej gry tej wirtuozki. Me
chanizm wykończony, siła dostateczna do wydobycia 
z instrumentu fortiśsima, a wreszcie i powiewna de
likatność dotknięcia, gdy z pod niego brzmieć mają 
ciche, thociaż jasne i dźwięczne tony, to zalety 
techniki fortepianowej, które pani Essipow pozwa
lają uwydatnić to, co stokroć więcej jeszcze warto: oto 
rzeczywiste poczucie piękna i szlachetne zrozumienie 
te/'o, co ma być wykonanem.

To też w pani Essipow nie trzeba szukać fortepja- 
aistki brawurowej, co pragnie zdumiewać i wywoły
wać podziw, nie aaś wzruszać i czarować. Instru
ment pod jej palcami przemawia, ale nie krzyczy, 
przekonywa, ale nie,., tumani; gra jej daleką jest od 
fałszywych blasków obliczonego efektu, a natomiast 
żyje w niej całą pełnią życia to, co się nazywa skro
mnie uczuciem i odczuciem, a co u wielu najznako
mitszych nawet fortepjanistów dzisiejszych bywa od
rzucane, jako rzecz niepotrzebna.

I kto wie, czy właśnie nie to uczucie, nie przejęcie 
się wykonywanym utworem, nie ten, jednem słowem, 
artyzm prawdziwy sprawił, że sala koncertowa była 
wczoraj pełna aż do ostatniej nntki ulatującej w prze
strzeń. Gra pani Essipow kazała siebie słuchać, da
jąc wsamian prawdziwą rozkosz słuchania. I pu
bliczność musiała zapomnieć, że program koncerto
wy składał się wyłącznie z fortepianowych kompozy
ty], że na estradzie ukazywała się bez zmiany jedna 
i ta sama tylko, sympatyczna postać wirtuozki, i że 
wreszcie w piętnastu numerach wykonywanych utwo
rów, artystka mogła była znużyć nieuniknioną je- 
dnostajnością.... JednoBtajności przecież nie było. 
Pani Essipow i pod tym względem wyszła najzupeł
niej zwycięzko, co znów przypisać możemy tej skro
mnej i drobnej rzeczy: uczuciu i odczuciu.

Program wczorajszego koncertu był bardzo uroz
maicony. Rozpoczynał się Fantazją Szopena, tą 
szlachetną fantazją artystycznego ducha, w której 
słuchacs nie znajduje chorobliwego marzycielstwa, 
sentymentalizmu ckliwego, ale polot myśli wyższej 
ku słonecznym krainom piękna. W tej fantazji i 
w trzech następnych n-rach Schumanna 
Fanlaeitttiick i Traiimeswirren), stanowiących łącz
nie jakby umyślnie złożony cykl kompozycyj... fan
tazyjnych, p. Essipow dowiodła co rozumie przez 
fantazję. W grse jej był spokój zupełny, tylko 
dźwięczało z niej owo tajemnicze ęchp prawdziwej 
sztuki, które przemawia tak silnie, a tak niepochwyt- 
nie...

Rameau, Rubinstein, Bach, Mozart, Liszt, Tausig... 
to szereg autorów tak różnych, tak dalekich od sie
bie charakterem dzieł swoich, że już pomieszczenie 
ich na jednym programie jest samo przez sig niema- 
łajn niebezpieczeństwem. Pani Essipow nie ulękła 
się jednakże tego niebezpieczeństw?;. „3ęm&t z war- 
jscjwi“ starego Rameau wydzwonił z pod jej palców 
s całą powagą i surowością gry msycpngj; Rubin
steina „Nocturne’* oczarował słucha.cr.ów subtelnością 
frazowania; w cyklu tańców (Sarabanda, Gawotte, 
Gigue, Monuette, Polonaise, Yalse, Mazurką) pani 
Essipow doskonale uwydatniła stronę jch chąnkto- 
ryśfyczną, w trio poloneza dała publiczności .pełnię 
uczucia, a w „Lee Patipeura" Ljdzta była .dramatycz
ną i zadziwiła niepospolitą biegłością wykonania 
mechanicznego.

Już za poprzednich występów pani Essipow zdanie 
krytyki wypadło dla niej niezmiernie pochlebne. 
V?czorśjszy potwierdzą- je w zupełności. Nie pomy
lono' się wcale, wyznaczając artystce niepospolite 
miejsce pomiędzy fortepianowymi wirtuozami, ale 
nad wszystkoto zaszczytniejsżem jest^ stanowisko, 
jakie jej. pozwala zajmować wysoki Jej artyzm. Pani 
Essipow’ jest znakomitą' pianistką — ale .nadto jest 
artystką w całcm słowa tego znaczeniu, przez utoń prEynieść bgólóy/i bezintereśsbwńie podjęteini zostały.’..... ’ J- ‘

ra Pan Mateiff, -referent giełdy warszawskiej, b. 
radca zarządu poczt, został mianowany sekretarzem 
urzędu Starszych zgromadzenia kupców na miejsca 
ś. p. Brody.

»= O morderstwie dókonanem w ubiegły Wtorek 
w Kielcach na starozakonnej rodzinie grabarza Aro
na Lejby Majstersżtrka, dochodzą nowe szczegóły, po- 
czerpnięte z opowiadania pozostałej przy życiu bra- 
tanki Arona Matli Łowcza, przebywającej na kuracji 
w szpitalu S go Aleksandra.

Matla Łowcza, pochodzi z gub. Radomskiej, liczy 
32 lat wieku, jest żoną drobnego przemysłowca, 
w chwili obecnej, z mocy wyroku sądowego, odsiadu
jącego w Zamościu kilkumiesięczny areszt za przejś
cie granicy. Matla Łowcza przed niedawnem czasem 
przybywszy z jednorocznym syntm Zeltnanem do 
Kielc, trudniła się uliczną sprzedażą bułek i obwa
rzanków, w ogóle cała rodzina grabarza w gminie ży
dowskiej uważaną była za jedną z najbiedniejszych. 
Matla uległa silnemu obrażeniu ciała, oprócz bowiem 
ośmiu ran w głowie, powstałych od uderzeń pałki sę
katej, ma złamane żebro i w chwili obecnej wpadła 
w chorobę zap; lenia mózgu.

We wtorek rano, kiedy jeszcze choroba nie rozwi
nęła się, Łowcza w drobiazgowy sposób opowiadała 
szczegóły krwawego dramatu, jakiego ofiarami padł 
jej jedyny syn i pięć innych osób.

Według jej słów, po północy kiedy już spoczywa
no, posłyszała za oknem szelest, zawołała więc na 
śpiącego Arona, lecz ten podniósłszy się nieco na po
słaniu odrzekł, iż to proste przywidzenie, ponieważ 
nic nie słyszy. Po małej jednak chwili obiedwie po
łowy okna wystawiono, skutkiem czego paląca się na 
stole lampka naftowa zgasłai równocześnie dwóch dra
bów wskoczyło do izby i gdy jeden z nich zapalał 
światło, drugi rzuciwszy się na powstającego z łóżka 
Arona, kilkoma uderzeniami zadał mu śmierć.

Na widok krwi ojca cała rodzina krzyknęła z prze
rażenia i trwogi, a zbrodniarze z okrucieństwem bez 
granic mordowali po kolei całą familją, a że razów 
pałkami nieźałowali dowodził tego okropny wygląd, 
denatów ze zmiaźdzonemi czaszkami, poranionych na 
twarzy i ramionach, oraz śl&dy krwi rozpryśniętej po 
ścianach.

Matla Łowcza patrzała na śmierć Arona, jego żony 
Matli, Pełli matki, i dzieci śimego, Ruchli i Zelmana, 
w końcu i na nią przyszła kolej. Uderzona kilkakro
tnie padła na ziemię, przyczem głowa jej obsunęła 
Się za piec, a jeden z morderców uderzył ją tak silnie 
w bok, iż przetrącił jej żebro. /,

Jak w rozbestwiający sposób mordercy pastwili się 
nad swemi ofiarami dowodem tego i to, że najmłodsze 
dziecko Arona, spoczywające na łóżku przy matce, 
widocznie już nie pałką, leci rozbiciem głowy o po
dłogę życia pozbawili.

Łowcza dowodzi, iż pamięta jak mordercy szukaH 
czegoś w słomie na posłaniu Arónłi, oraz słyszała dłu
gi czas rzęrzenie w piersiach pomordowanych, lecą 
zbolała i ubezwładnioaa upływem krwi nie może 
określić czasu jak długo zbrodniarze plądrowali 
w mieszkaniu i ćo się dalej stało.

Dopiero nad ranem napływ świeżego powietrza do 
izby przez otwarte okno, orzeźwił ją nieco—syn jej 
Zelman żył jeszcze, inni pomarli. Z natężeniem 
wszystkich sił, przy^głg^u.sję d.o...okna i -głosem, 
a następnie dawaniem znak.ów. przywołała pracnjące- 
go w polu parobka z PakQsźak,k$ity..ó wypadku -żń • 
wiadomi! władzę policyjną.

We środę, o 2-ej po północy, slarożakonni współ
wyznawcy wymordowanej rodziny MAjśtefsżtikóWj po
grzebali dała, prźyęzem według przepisów, regular
nych, wszystka'; Krew pożóśtała na odzieży^.Jćianttóh, 
podłodze, starannie została zebraną i raźein z niebo
szczykami pogrzebaną. i......

Wieść o zabójstwie "wy wąr|a .pomi9dzy-Jnieszkańca» 
mi Kielc nader smutne Wrtifeme^ ftytiadzaujewwlocznie- 
wydelegowała ‘komisję Jledę?jąk złożóftą* 1 .jćpoltdnaj'- 
stra miasta Kielc Sółowjęwą, pptatarza-piagistratu 
Raczki i aee?ora sądą Ziembińskiego, która z godną 
zaznaczenia enęrgją prowadzi .Q.d kilku. dnLókdztwo.;

W sprawie tój jiiź mr-eśżtowąpą sześć- ośóbi 
Podejrzenie pada na trzech tatarów.'........  , - -

• ■ . /-• -i.*; " ** - - r . .
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— Europejska orkiestra Występująca wczoraj w Do
linie, nie tylko niezawiodła naszych oczekiwań, ale 
przeszła takowe. Pierwsze jej wystąpienie dało świa
dectwo o rzetelności opiuji, Która ją poprzedziła. 
Bez względu na to, że z małym sukursem mężczyzn, 
instrumenta (głównie smyczkowe) są w ręku kobiet 
orkiestra rzeczona śmiało rywalizować może z lepsze- 
mi kapelami. Równość, wzórówe crescendo i decree- 
yndg, zapał, są to główne cechy jej gry umiejętnie 
dyrygowanej przez p. Karola Ambroży. Pod względem 
techniki wykonawcy odznaczają się czystością intona
cji i wielką karnością. Prowadzenie prawej ręki w in- 
strumentach smyczkowych równeijednolite—do czego 
przyzwyczaiło się już nasze oko, patrząc na orkiestrę 
Bilsego i Kiiege,—jest i tu miane na uwadze, co do
brze świadczy o Wyrobieniu członków orkiestry. Być 
może, że w tonie pojedyńczych instrumentów smycz
kowych nie widzieliśmy tej siły jaką wydobywa ręka 
męzka,—ale za to, miękkość wdzięcznie oddziaływała 
na słuchaczy, czego doświadczyliśmy przy wykonaniu 
przez p. Alicję Barbi (solo) SUndchen Ersfehla. Zbio
rowe partje nie są też bez siły, czego dowodem uwer
tura „Robespierre" Litolfa, wykonana wczoraj z 
energią i zapałem wiernie cechującymkompozycje Li
tolfa. „Serenada" Haydna i „Chór straży nocnej" 
Gretryego dokładnie cieniowane, na żądanie powtó
rzono; walc zaś „Cagliostro" Straussa pełen lekkości 
i ognia przy współudziale samego dyrektora, grają
cego na skrzypcach, przypomniał nam autora, który 
nas przed paru laty odwiedził.

«=» Donoszą nam, iż dnia 23 b. in., wybuchł wielki 
pożar w Sulejowie.

= Jutro w Teatrze "Wielkim w miejsce zapowie
dzianego „Romeo i Julja" — dany będzie dawno nie 
grany dramat „Angelo Malipieri". Benefis pani Mo
drzejewskiej przypaść ma w poniedziałek.

=» Otrzymali pozwolenie na budowę domów 
W Warszawie:

Szwalbcrg pod Nr 1243 na ulicy Pańskiej na dre
wniany Ino piętrowy frontowy dom;

Gantke Nr 1147m na ulicy Żelaznej na Ino pię
trowe oficyny murowane;

Kifcr pod Nr 1068b na ulicy Grzybowskiej, ńa je
dnopiętrową murowaną oficynę.

=> W koncercie urządzonym na korzyść p. Cecylii 
ż Winnenów KOpler, wdowy z pozostałemi dziećmi 
nieletniemi, a córki Artysty Teatru Wielkiego i Profe
sora b. Konserwatorjum Aleksandrowskiego, odbędzie 
się z współudziałem pań Rakiewiczowej i Więckow
skiej, oraz p. Górskiego.

=» „Tygodnik romansów i powieści” rozpoczął 
druk nowej powieści Walerji Marennó p. t „Bez ra
tunku".

<=» Dnia 23 b.m., o godzinie 1 lej wieczorem, współ
pracownik nasz wydelegowany na wybory do Piotr
kowa, wrzucił do tamtejszej skrzynki pocztowej list 
najdokładniej zaadresowany do naszej redakcji, opa
trzony w markę i w napis „bardzo pilno." List ten 
więc powinien był dojść do nas najdalej wczoraj. 
Tymczasem dopiero dziś dnia 25,pomiędzy 9tą alOtą 
rano, znaleźliśmy ten list w skrzynce, i tym sposo
bem nie mogliśmy wczoraj umieścić korespondencji 
dla której specjalnie współpracownik nasz wyjechał. 
Niedokładności takie stają się przyczyną niemałych 
szkód dla osób prywatnych, handlujących, dla roz
maitych instytucji, redakcji i t d., którym nadzwy
czaj wiele na pośpiechu zależy.

«=» Dowiadujemy się, że pociągi spacerowe, wysy
łane w dni niedzielne i świąteczne do Skierniewic 
i Ciechocinka, na tychże co poprzednich lat Zasadach, 
zaczną kursować od dnia 7- go maja.

=» Właścicielowi posiadłości pod Nr 2998G na 
ulicy Górnej, Karolowi Szulcowi, dozwolono rozdzie
lić ją na 5 Części 1 oznaczyć NNr; 2998, 2998H, 
2998J, 2998Ł;

panu Józefowi Duszykcwi na rogu ulic: Grzybow
skiej i Żelaznej, dozwolono zająć część chodnika dla 
składu materjału budowlanego.

>=» W Wiskitkach o sześć wiorst od stacyi Kolei 
wolno Pra!rtykujący lekarz Dr. Józef Sty

pinski, zakłada jak nam opowiadano prywatną lecz
nicę.

I... stał się cud oewnego razu...
, dz.™j naBradze zabrano się do reparacji cho
dników, które od lat dwóch przeszło, gwałtu! gwałtu! 
wołały. Nie wątpimy że dzień który serca prażan na
pełni nadzieją, iż przymusowych przedstawień ekwi- 
librystyoznych dawać już nie będą, że nie będą roz- 
wjać się, Wykręcać tfóg f t. p., że dzień mówimy ów 
będzie tak pamiętnym, iż złótemi głoskami W roczni
kach przedmieścia wyryćby go potrzeba

Niniejszem czyni się publiczne odwołanie!
W numerze bowiem wczorajszym niesłusznie posą- 

®AWi?t!e mlastoŁ^'i?z och$ nadmiernego 
zysku. Stało się to zaś naturalnie z winy... zecera, 

druUem

Niemałą też winę ma tu niedomyślny korrektor, 
który powinien był przecież zauważać, iż w Łowiczu 
jak świat światem—nie odbywano wyborów Radców 
do Tow. Kred. Ziemskiego.

Autór słów wczorajszych miał Łomżę na myśli, i 
tylko łomżyńską drożyznę chciał unieśmiertelnić.

■— W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach 
chorych przybyło: 87, wyzdrowiało 41, umarło 3, 
pozostało 1499 (mężczyzn 691, kobiet 808); z nich 
w szpitalu starozakonnych jest mężczyzn 125, ko
biet 107.

— Komitet zajmujący się w r. b. urządzeniem 
Kwesty Wielko tygodniowej, chcąc jak największy 
rezultat z takowej osiągnąć, postanowił dwa złote 
pierścioneczki znalezione na tacach w Wielki Piątek 
spieniężyć o ile się da najdrożej, z tego powoda upro
sił p. Ludwika Wapińskiego, jubilera, o ocenienie 
i sprzedanie.

Pierścioneczek z turkusem ofiarowany w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, pani 
mecenasowej Zalewskiej, na samo złoto wart rubla, 
pierścionek z trzema granatkami ofiarowany w koście
le Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, 
pani Marji Elżauowskiej, tejże samej jest wartości na 
samo nłoto.

Kto da więcej ?
Obydwa pierścionki nabyć można u p. Waplń- 

skiego.
— Zebrane na szpital dziecinny podczas kwesty 

Wielkanocnej w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy 
Senatorskiej, przez panie Stan. Wołowską i Mich. 
Karnicką ra. 459 kop. 70, oddane zostały zarządowi 
szpitala.

— Dodatkowo, przez pośrednictwo Delegowanego 
Jana Kleyna, od pań Franciszki Lilpop i Marji Spiess 
wpłynęło gdzie należy rs. 12, do kwesty na rzecz za
kładów dobroczynnych w kościele S go Karola Bo- 
romeusza pr«y ulicy Chłodnej.

— W wykonaniu woli ś. p. Stanisława Smiarow- 
sklego, Prezydującego w Wydziale Sądu Poprawcze
go przy Zarządzie Ober-Policmajstra, pozostała ro
dzina złożyła rubli 2G0 na rzecz nędzy wyjątkowej, 
z prośbą o przesłanie tej kwoty do właściwego Bióra, 
i rubli 50 na jednorazowe wsparcie ubogiej rodziny, 
potrzebującej natychmiastowej pomocy, wedle uzna
nia naszej Redakcji.

Od W. S... uetnia szkoły rzemieślniczej ofiarowane 
na wydanie świadectwa rs. 2 z dodanem tytułem kary 
rs. 1 czyli rs. 3 składa się n* osady rolne.
Książka Protokułu Sejmowego z r.1830 z m. czerwca 

złożoną została do sprzedania na rzecz ubogich, wię
cej dającemu. _____________

— Komitet Budowy Kościoła Rzymsko-Katolickie
go W W. SS. na Grzybowie. — J. M. Ksiądz Hollak, 
Administrator paraQi Wszystkich Świętych w War
szawie, wniósł w dniu 2 kwietnia r. b. do depozytu 
kassy ekonomicznej m. Warszawy rs. 830 kop. 88 ze
brane z dobrowolnych ofiar na budowę kościoła 
Wszystkich Świętych; wsummie tej mieści się rs. 100 
ofiarowane przez Józefa Zajdowskiego i rs. 45 od Ka
zimierza Gierymskiego.

— Panu Władysławowi Sir......r.— Fabryka, o któ
rą pan zapytuje dotąd istnieje i prowadzi swą... 
morderczą działalność.

PRELEKCJE I WYBORY
d>j Towwfzyitwa Kredytowego w Piotrkowie.

Z dnia dwudziestego trzeciego łtwietnła.— Ponieważ 
Piotrków nie posiada sali, któraby mogła pomieścić od 
2—3set osób, a zajmujący się urządzeniem prelekcji 
p. Florjana Urbanowskiego spodziewali się, że tyle 
mniej więcej zbierze się słuchaczy, więc nolens no
lens musiano się zgodzić na urządzenie tego odczytu 
w obszernym korytarzu gmachu gimnazjalnego przy 
kościele Pijarów. Lecz rzeczywistość zawiodła na
dziejo. Przybyło tylko około stu osób, a nie więcej 
może jak połowę tej liczby stanowiła szlachta oko
liczna, którą odczyt najwięcej powinienby intereso
wać, druga połowa składała się z przedstawicieli In- 
telligencji miejskiej, pomiędzy któremi z przyjemno
ścią kilka dam widzieliśmy. Nie sądzimy aby przy
czyną małej liczby właścicieli ziemskich na odczycie 
była ich obojętność na kwestją, tak blisko ich doty
czącą jak kredytu rolniczego, bynajmniej, głównym 
a może wyłącznym powodem była ta okoliczność, że 
nie wszyscy się jeszcze zjechali, którzy przybyć mieli 
w dniu następnym na wybory do Rady Towarzystwa 
Kredytowego. Odczyt panaUrbanowskiegobyłprzemó- 
wieniem, skierówanem ku władzom Towarzystwa 
Kredytowego Rolniczego, aby wygotowały projekt 
prawdziwie praktycznego banku rolniczego, któryby 
wyrwał ziemian z rąk lichwiarzy i pozwolił im rozwi
nąć szerszą działalność. Bankiem takim, według 
prelegenta, mogłoby w całem znaczeniu tęgo wyrazu 

zostać obecne Towarzystwo Kredytowe, gdyby w swo
jem łonie dokonało pewnej reformy, t. j. użyło faa. 
duszu rezerwowego na pożyczki dla ziemian, dając 
tym sposobem krajowi znaczny kapitał obrotowy 
i powtóre, gdyby utworzyło specjalne i ściśle z sobą 
złączone Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń. Za 
najważniejszy środek wyjścia ziemian z krytycznego 
położenia w jakiem się teraz znajdują, pan U. uważa 
parcellację i twierdzi że bank powyższy mógłby kwe- 
stję parcellacji wprowadzić na takie tory jakich so
bie tyczyć wypada. Wywody na których prelegent 
oparł swój wniosek, a w które wchodzić nie może, 
my, były jasno i zręcznie przedstawione a rzecz 
z zapałem wypowiedziana. Słuchacze wyrazili pte> 
legentowi swe uznanie oklaskiem. Ozy przemówić, 
nie jego przyjmą wspomniane władze do sercu, ty 
projekt Jego wezmą pod ścisły rozbiór — to przy®, 
łość pokuto.

f * *
Z dnia 24-go kwietnia.

Wybory kandydatów do władz Towarzystwa Kre- 
dytowego, odbyły się w dwóch małych salkach ho
telu Michaleckiego. Posiedzenie zagaił gubernator 
piotrkowski przemówieniem o celu zebrania, akcen
tując zdania, iż tylko wybory powinny być pliodmfo. 
tern czynności stowarzyszonych. Następnie 
Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego, zapro. 
Biwszy assesorów, przystąpił do rozdania listy człon, 
ków wybieralnych, w celu wybrania przewodnicząca- 
go. Z 150 głosujących, 136 wybrało p. Kornelego 
Romockiego, który po złożeniu przysięgi, przystąpił 
do właściwych czynności. Na assesorów zaproszeni 
zostali pp. Chrzanowski Teodozy, Bosowski Józef, 
Biesiadowski Aleksander, a na sekretarza p. Plon- 
czyński. Po przeczytaniu przez przewodniczącego 
instrukcji przystąpiono do wybrania członków do 
Komitetu i wybór padł na pp. Krysztoporskiego Kio- 
mensa i Gołembowskiego Bolesława. Jednakże p. 
Gołembowski, podziękowawszy, zrzekł się mandatu, 
gdyż będąc radcą w oddziale Kaliskim, niemógłby 
pełnić podwójnych obowiązków. Kto p. G. zastąpi— 
nie wiemy. W dalszym ciągu wyborów, do Dyrekcji 
Głównej obrani zostali pp.Koźmiński Karol (113 gł.) 
i Banasiewicz Artur (73), a do Dyrekcji Szczegółowej 
pp. Mielęcki Roman (131 głosów), Kożuchowski Au
gust (104), Jelaicki Teodor (93), Potkański Witold 
(88), Chrzanowski Stanisław (80), Chrzanowski Teo
dozy (65) i Gołembowski Adam — i wreszcie na pre
zesa przyszłego zebrania p. Biesiadowski Aleksan
der.

Wybory odbywały się zwykłym trybem — tak jak 
wszystkie u nas wybory. Zjechano się dopiero na 
ostatni moment i dla tego nie miano cz&su na do
kładne porozumienie, na wykazanie wyborcom przy
czyn, dla których się prosi o głos dla danego kandy data. 
Wskutek tego niejeden z wyborców, podkreślał jedno 
lub drugie nazwisko podszepnięte mu, nie pytając 
się wcale, czy osoba nosząca je kwalifikuje się i czy 
nie ma innej więcej się kwalifikującej do danego 
urzędu. Wprawdzie wybory biorąc rzecz ogólnie, 
wypadły szczęśliwie, według osób kompetentnych, 
ale bądź co bądź taka forma ich powodzenia, doWo- 
dzi braku wprawy i braku zajęcia się sprawą, na co 
wszystkie u nas wybory chorują. Pewien obywatel 
z Bendtińskiego R. B., protestował przeciwko takie
mu postępowaniu, dowodząc, że każdy powinien tylko 
tych podawać, których dobrze zna, pomijając prote- 
tegowanych przez osoby często nawet niezbyt dobrze 
sobie znane — ale kółko jego słuchaczy było bardzo 
małe i głos jego przebrzmią! bez skutku. Pociesza
my się tern, że tak pono nietylko u naa się dzieje, 
nie przeszkadza nam to jednak wyrazić życzeniu żoby 
na przyszłość było inaczej.

Podczas posiedzenia przyjechało jeszcze około 80 
wyborców, tak, że całkowita ich liczba dochodziła do 
180, co stanowi mniej niż trzecią część ogólnej liczby 
stowarzyszonych gubernji Piotrkowskiej. Nieobecność 
dwóch trzecich przypisują zajęciom przy siewach te
raz przypadających. Nie odbiegniemy jednak chyba 
od prawdy jeżeli przypiszemy ją przynajmniej wczę- 
ści obojętności na sprawy ogółu, dowodzącej lekko
myślności, której nawet najlepiej uprzedzony nie 
pochwali.

Dla Piotrkowa nowa ńlja zakładu kredytowego 
stanowi bardzo ważny nabytek. Mieszkańcy obiecu
ją sobie wiele korzyści z zwiększonego ruchu i sto
sunków z ziemianami okolicznemi, którzy dotąd bar
dzo rzadko do Piotrkowa zajeżdżali, gdyż sprawy są
dowe, interessa kredytowe i t. d, załatwiali w trzech 
innych gubernjach, od których oderwane zostały po
wiaty składające gubernję Piotrkowską. Obecnie zaś 
wszystko to się skoncentruje w Piotrkowie i zapewne 
wraz z szczęśliwem jego położeniem przy kolei że
laznej, bardzo ważny wpływ wywrze na jego przyszłe 
losy. _____________



t Jutro o godzinie lOtej rano, odbędzie się w ko
ściółku Instytutowym Warszawskiego Towarzystwa 
Dobroczynności, Nabożeństwo żałobne za spokój du
szy ś. p. Leona Karasińskiego, członka Towarzystwa, 
n* które Rodzinę zmzrłego Członków i Opiekunów 
zaprasza sig. — 6640 —

f Jutro, o godzinie lOej z rana, jako w rocznicę 
śmierci Jadwigi Modzelewskiej, odprawioną będzie za 
jej duszę Msza Święta, w kościele Śgo Aleksandra; 
na który ojciec zmarłej, Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych zaprasza. —6537—

t Zaspokój duszy ś. p. Wojciecha Płonikowsklego, 
b. Urzędnika b. Komissji Rząd: Przych: i Skarbu, od- 
prawionem zostanie Nabożeństwo żałobne, w kościele 
Sgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, w dniu 26 
b. m., o godzinie litej z rana, na które pozostała 
wdowa, Familję, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

f W dniu 26 b. m. t. j. we środę, jako w drugy 
smutny rocznicę śmierci ś. p. Tekli z KOltzów Otto, 
odbędzie się o godzinie 8mej rano w kościele Wszy
stkich Świętych na Gray bo wie, Nabożeństwo żałobne, 
na które pozostała rodzina, zaprasza Krewnych i 
Przyjaciół. —6,632—

f We czwartek, to jest d. 27 b. nr., za duszę ś. p. 
Maksymiljana Łysakowskiego, b. Dyrektora Gimna
zjum, odprawiać się będzie w kościele Sgo Józefa 
Oblubieńca N. Marji P. na Krakowsi-Przedmieściu, 
obok skweru, Nabożeństwo żałobne, o godzinie 11 
z rana, na które pozostała wdowa wraz z synem, 
Krewnych, Przyjaciół, Znajomych i Uczniów zmar
łego zaprasza. — 6,449—

t W dniu 27 b. m., to jest we czwartek, o godzi
nie 10-tej rano, odprawiać się będzie Nabożeństwo 
żałobne w kościele Ś go Aleksandra na placu Trzech 
Krzyży, za spokój duszy ś. p. Tekli z Majewskich 
Bagnlewsklej, zmarłej, w dniu 13 b. m., na które po
zostały mąż wraz z dziećmi i wnukami, Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —6546—

t Ś. p. Feliks Gnuss, Dentysta-Lekarz, po długiej 
i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, 
w dniu 23 b. m., przeżywszy lat 32, zakończył życie. 
Osierocona żona z dwojgiem dzieci, zaprasza. Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabo
żeństwo w kościele Śgo Marcina przy ulicy Piwnej, 
w dniu 26 b. m. o godzinie litej z rana, oraz na

— Czytamy w „Nowoe Wrem ia“ o szczególnym 
wypadku jaki miał miejsce W S taroru skim powiecie 
Vi-e wsi Berezówka Miejscowy włościanin Wasil 
Pietrow, powrócił zbyt późno w nocy do domu. Na 
czynione w tym względzie wyrzuty jego matki sta
ruszki, odpowiadał zelży wie. Gdy matka zwracała 
mu znów uwagę, iż nie godzi się tak nieprzyzwoicie 
wyrażać się w obee obrazów świętych znajdujących 
się w izbie, Pietrow uniesiony gniewem, targnął się 
na świętości miotając zalżywemi nań słowy. Lecz 
w chwili, gdy wyrżekł pierwsze wyrazy... stracił zu-

‘"ZT Sprawozdanie tygodniowe Domu handlowego M. 
Baranowski & Comp. w Gdańsku.—Sobota d 23 Kwietnia.— 
Usposobienie targu na-tego byte w tym tygodniu spokojno, 
gdyż <hęc kupna nie była ogólna. Pomimo to sprzedano od 
Wtorku do dzisiaj 2,1(K) ton pszenicy i 220 ton żyta. Gony 
były niezmienione, w ostatnich dniach nawet stałe, mianowi
cie, że dowozy z Polski znacznie się zmniejszyły. Płacono 
w końca:

Na odstawy terminowe w kwietniu i maju płacono za psze
nicę M. 200, 199, w końcu ż a. dano i ofiarowano M. 200. Za 
Maj—Czerwiec płacono M 201, 2CO, ofiarowano w końcu M. 
20v. Za Czerwiec Lipiec żądano w końcu M. 205, ofiarowano 
M. 204. Za Lipit o-Sierpień płacono M. 207. Za Wrzesień- 
Październik płacono M. 208, 209, ofiarowano w końcu M. 208. 
Wypowiedziano w tym tygodniu 100 ton.

Za żyto żądano za Kwiecień-Maj M. 144. Wypowiedziano 
150 ton.

PSZENICA
Tona 
funt e 
2442

z 2000 
elnyck 
f. pud

Waga
holenderska

Korzec Polski
242 fun. pud.

M» rek” Euntów Kop lejek
od do od do od do

Szara szklista... 195 196 125 126 7.31 7.34
Szklista pstra... 197 199 126 127 7156 7.39
Jara „».».......... . 198 201 130 133/4 7.40' 7.53
Jasno-kolorowa . 2 03 204 127 128 7.59 7.62
Jasno-pstra........ 2C6 207 127 128 7.71 7.75
Biała........... 210 212 129 130 7.85 7.92
St ara jasno-kolor. 212 213 125 126 7.92 7.95

Żyto. korzec polski.
232 fu. pudów.

Polskie................ 150 150!/s 124 125 6 33 5.36
Krajowe.............. 142 148 118 123,4 510 5.25

Jęczmień. korzec polski.
202 fu. pudów.

Dwurzędowy .... 154 156 111 114 4.82 4.92
Cztcrorzędny.... 137 138 103 106 4.23 4.30

Tymotka...... _ 40 za ee ntnar 210pud 15.15
100 f. eeln.

Spirytus......... 43.75 za 10€« Litr. °/o - 16.54

" S “

wyprowadzenie zwłok w tymże dniu, o godzinie 6tej 
popołudniu. — 6,591—

t Dnia 23go b: m: zszedł z tego świata w wieku 
lat 40 ś. p. Eugenjusz Sonnenberg, kandydat nauk 
matematycznych i urzędnik Drogi Żelaznej Warszaw- 
sko-Terespolskiej. Nabożeństwo żałobne odbędzie się 
w środę, dnia 26 b: m. o godzinie 9tej z rana w ko
ściele Wszystkich Świętych na Grzybowie, a expor- 
tacja zwłok z tegoż kościoła o godzinie 5tej po po
łudniu na cmentarz Powązkowski. —6642—

t Rodzice ś. p. Warzyńca Tafiłowskiegó, przed
wcześnie zmarłego lekarza powiatu Nowo-Mińskiego, 
w swojem i w pozostałej wdowy Imieniu, składają 
najczulsze podziękowanie wszystkim przyjaciołom, 
znajomym i nieznajomym, którzy uczestniczyli w smu
tnym obchodzie przeniesienia zwłok w dniu 5 (17) 
b. m. do kościoła parafialnego w Nówym-Mińsku, a 
po odbytem w tymże kościele dnia następnego Na
bożeństwie, Brali udział w drugim Znowu obrzędzie 
Odprowadzenia ciała aż dó stacji kolei żelaznej, dla 
przewiezienia ich do Warszawy, celem pochowania 
ich na Powązkach.

Niewątpliwie cios jaki dotknął rodziców i wdowę, 
Oraz pozostałe Osierocone niemowlę, jest wielki, lećż 
z drugiej strony wzruszającym był do głębi duszy 
ten ogólny udział okasany ze strony zwierzchnich 
włada miejscowych, tak wojskowych juk i cywilnych, 
ze strony tamecznego Duchowieństwa i ze strony ca
łego ogółu mieszkańców obojej płci, bez różnicy 
stopnia, stanu, wieku i pochodzenia.

Widzieliśmy, że szlachetne objawy współczucia 
doszły do tego,iż ciężka trumna z ciałem nie dotknę
ła się ani razu postępującego za nią karawanu, lecz 
tak do kościoła, jakoteź z kościoła aż do stacji kolei 
żelaznej, niesiona była na barkach przez zmieniają
cych się ochoczo przyjaciół zmarłego.

Nakoniec wszyscy odprowadzający ciało na stację 
kolei żelaznej, nie wyłączając dostojnych zwierzchni
ków władz miejscowych i nie wyłączając Dam, cze
kali aż do nadejścia pociągu odwożącego ciało do 
Warszawy, a w chwili odchodzenia tegoż pociągu 
z ciałem w dalszą podróż, pożegnali tenże pociąg 
przy poważnych dźwiękach żałobnego marsza, wyko
nanego przez muzykę wojskową, która z rozporzą
dzenia miejscowej komendy asystowała całemu po
chodowi do stacji.

Za tak uroczyste uczczenie zwłok i pamięci zmar
łego naszego syna, jeszcze raz i to najrzewniej wszyst
kim w Nowo Mińsku dziękujemy; krótko on, bo za
ledwie nie całe trsy lata urzędował tam i pracował 
w kierunku zjednania sobie zadowolenia władzy i za
razem wyrobienia sobie ogólnej sympatji, miło nam 
przeto jako jego rodzicom, że tak szczodre objawy 
współczucia dla swego przedwczesnego zgonu zje
dnać sobie tak od swej przełożonej władzy, jak i od 
ogółu mieszkańców potrafił i tylu zrobił sobie przy
jaciół w tak krótkim czasie.

Hippolit i Lucyna z Grabowskich Małżonkowie 
—6268— lafilowscy.

Wiadomości Polityczne,
„Wojna—pokój. Pokój—wojna" wszyscy bijąsię 

w czoła, stukają w palce—chcąc się dowiedzieć czy 
wojna będzie. Ale im ani czoła ani palce nie powie
dzą. Co więcej nie powiedzą dziennikarze ani tele
grafiści. Mówić łatwo pisać jeszcze&atwiej—ale ccś 
kolwiek stałego, grantowego powiedzieć, cośkolwiek 
pewnego napisać trudno, bardzo trudno. Dziennika
rze idący za wrażeniami pierwszemi po wyczytaniu 
tego lub owego artykułu depeszy, lub korresponden- 
cji—wiele mówić wiele dowodzić i wróżyć mogą w je
dnym z dwóch kierunków: na wojnę albo na pokój. 
Ale gdy przyjdą inne artykuły, inne korrespondencje 
inne depesze-cały dyslektycznie sklecony gmach 
dla ludsi dobrej wiary zamienia w pałacyk z kart. 
Dmuchr ąć tylko— a runie.

Gdyby naprsykład gazety wychodziły u nas w nie
dzielę, a tik na niedzielę nadeszły były telegramy 
konstantynopolitańskie z daty 22-go kwietnia— te 
same, które znalazły pomieszczenie we wczorajszym 
Kurjerze—dopierożby to był alarm! Wojna już nie
zawodna. Toreja nie tylko się sroży, ale urzędownie 
Czarnogórcom zapowiada zajęcie ich kraiku swojemi 
wojskami. Dziwnie nawet sumienna Porta ostrzega 
księcia Czarnogórskiego z której strony wojska jej 
wejdą. I czyliź nie byłoby powodu słusznego do pisa
nia w niedzielę artykułów nastroszonych wojowniczo?

Telegramy późniejsze inną już piosnkę śpiewają. 
Porta o zajęciu Czarnogórza nio myśli. Nie chce mu 
wypowiadać wojny, ministrowie nie tryumfują nad 
Wielkim Wezyrem. Wielki Wezyr konferuje z gene
rałem Ignatiewem i z lordem Elliotem — i oświadcza 
się za pokojem. Turcja tworzy tylko obóz pod Sko- 
drą i zabiera się do dzielniejszego niż dotychczas 
zwalczania powstańców. Korona tych pokojowych 
wiadomości, jest nadzieją żywioną w Konstantynopo

lu dnia 23 b. m., że nowe’zawieszenie broni, ułatwi 
wprowadzenie reform.

Takie są światła i takie cienie w ostatnich hulety- 
nach politycznych. W cóż więc wierzyć? Miała być 
wojna 22 go. Miał być pokój 23 go. Pokój zatem 
znajduje się na wierzchu, jako późniejszy w czasie 
wyparł wojnę. Wojny nie będzie.

Będzie! — nie będzie! W co wierzyć?
Wierzyć w to na co się patrzy. Wierzyć w to że 

w Hercegowinie i w Bośnii istnieje powstanie prze
ciwko Turkom, że w Czarnogórzu i w Serbji, rządy 
mają wielką ochotę spróbować swoich iglicówek na 
nizamacb i redyfach tureckich i obdzielić się spad
kiem po Turcji, a obywatele niezbyt srogo strzeżeni 
wymykają się do powstania niosąc pomoc pobratym
com; że Europa nie jest w sobie jednolicie zgodną na 
pokój ale też i dotychczas nie zdołała wydać z siebie 
postanowienia wojennego, że są prądy za wojną, są 
i za pokojem, że w prądach pierwszych—przejawia
ją się żądze, w drugich przeważają interesa samo- 
istnienia, że Austrja pracuje nad pokojem, że dotych
czas porozumienie się trzech państw północno-wscho
dnich, nie jest doskonaleni, że Francja objawia ciąże
nie ku Anglji, że ani we Francji ani we Włoszech nie 
widać wielkiej skłonności do wmieszania się w sprawy 
Wschodu, a Anglja wyraźnie przeciwna jest wszelkie
mu działaniu wymierzonemu na Turcję. Jeżeli z tych 
wiadomych wyprowadzona niewiadoma może być 
wojna—to i obecne wróżby wojenne dziennikarstwa 
mają swoją zasadę.

Kto nie chce być zawiedzionym, ten nie powinien 
w dziennikach szukać wróżb przyszłości—gdyż dzien
nikarze wróżbitami nie są, zadaniem dziennikarstwa 
nie jest przepowiadanie przyszłości, bo te i sami 
ministrowie działający nie znają, ale krytykowanie 
przeróżnych zbijających się nawzajem wiadomości, 
jakie ze świata do biur redakcyjnych napływają. Za
daniem dziennikarstwa jest wykonywanie co praw
dziwe lub prawdopodobne, a co prawdziwem lub 
prawdopodobnem być nie może w tym tłumie wieści, 
pogłosek i doniesień, codziennie nawzajem się spy
chających. Dziennikarz mówić może tylko to co jest 
nie to co będzie—a jeśli powie co jest, wielkiej już 
sztuki dokazał.

Ma on swoją teorję rachunku prawdopodobieństwa 
z wiedzy teoretycznej i doświadczenia wytworzoną i 
według tej teorji ocenia fakta, ludzi, stosunki i do
niesienia o nich, a jeśli oceny tej dopełnił, dał już 
publiczności wszystko, do czego mocą stanowiska 
swego jest zobowiązanym. Mówić co będzie, można 
tylko na podstawie tego co jest, jeśli wolno usuwać 
na bok przypadek, który jest tak ważnym czynni
kiem w dziejach politycznych.

Z Hercegowiny nie donoszą o żadnej nowej rozpra
wie. Achmet pasza z Gacka, dokąd się cofnął był 
po niepomyślnem usiłowaniu odsieczy dla Niksicza, 
przygotowuje nową wyprawę przy pomocy mających 
nadejść posiłków — te czasy przyszłe w Turcji są 
cudowne! Zobaczymy jak długo Achmet-Muktar na 
posiłki, — a Niksicz na Achmeta-Muktara — czekać 
będzie i czy powstańcy nie oddadzą generałowi tu
reckiemu wizyty w samem Gacku. Nie słychać o ża- 
dnem rzeczywistem oddziaływaniu strategicznem 
Turków przeciwko szerzącemu sięwBośnji powstaniu.

„J. des debats“ nie wierzy w to, żeby Audrassy 
zamierzał przygotować,— a według „Standarda" już 
przygotował nową notę do Turcji z poparciem żądań, 
jakie objawili powstańcy Rodiczowi ńa rokowaniach 
sutoryńskich w dniu 8 b. m.

Przeciwnie, doniesienie „Presse" pozwala jej uwa
żać układy o nową notę, za istotnie toczące się mię
dzy mocarstwami. Według nas dziennik wiedeński 
bliższym jest prawdy — oczywiście opieramy się tyl
ko na domniemaniu, które w jednym z poprzednich 
poglądów staraliśmy się umotywować.

Depesza Telegraficzna,
Warszawa, dnia 25go Kwietnia.

Wiedeń 24 go.—Z najlepiej powiadomionego źró
dła donoszą, że jest uzasadniona nadzieja, iż mini- 
strowie węgierscy, którzy tu jutro powrócą okażą 
gotowość stanowczego przyjęcia prelimmarjów ugody.

Madryt 24-go.—Wań.^t skarbu Salaverna złożył 
izbom expose finansowego stanu, w którem wykazu
je bezwzględne niepodobieństwo natychmiastowego 
spłacenia procentów od długu państwowego; doma
ga się dalej utrzymania podatku wojennego i pod • 
wyżBzenie innych podatków, od nowego roku 1877 
przyrzeka spłatę trzeciej części procentó w wierzy
cielom, którzy nic z kapitału swego_nre stracą, jeśli 
przyjmą propozycje rządu hiszpańskiego.

— Sprostowanie. — We wczorajszych Wiadomo
ściach politycznych w ustępie czwartym, wierszu pierw
szym niepotrzebne są wyrazy: Tenże sam-powinno 
być; Dziennik „Journal des debate >
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z dodatki*’ 
2%

Ako!
Akcie Dr. tel. War.-Terespola..

SMZRS GIEŁD T? WA3SZA WSKfSS J- 
data 2J Kwietnia 1876 roku

W mieście gubernialnem w Siedlcach, przy ulicy War
szawskiej, jett do odstąpienia w miejscu bardzo korzystnym

Bandnże Pli..j'iarawe
Dla wszelkiego rcdztju 1 rozmiaru ruptur u mężeiyzn 

i kobiet, od rs 2.
Znaczny zapas i wybór najnowszych paaów brzu- 

sznyci .
sztuko.
r • . “ “

wzdęcia żył.
Naczynia gumowe do moozu

czjzn i kobiet w podróży od ra.

• ny i tłoczni o <
Tamże przyjm 

narzędzi chlru 
brzytew.—Z» 
PIK, Miodowa Nr 4!

wraz z Handlem Win, Billardem, Meblami i różne- 
ml rekwizytami. Wiadomość w Kantorze A. Olkuskiego 
w Siedlcach. —6618—1—3

Nocne deźury lekarzy w Lecznicy 
nifMiecała Kr 7)— od godz". 10 wieczór 
pivl WaZvJ'do 8 rano. 3-24-6359-

Dom drewniany
z Ogrodem i obSzórnhiMi zabridowanlbmi, razem przestrzeni 
około 20,000 łokci kw. na Pradze pod Nrem 232a, przy ulicy 
Wołowej położony^ jest do sprzedania a wolnej ręki bęz po
średnictwa’ osób trzecich. Bliższa wiadomość tamże.

- 6621—1—3

!! NOWOŚCI! Nr 59.

do sprzedania przy ulicy Smolnej. Wiadomość w Kancella- 
rji Rejenta Ciesielskiego, w Appellacji. —6626—1—3

W Dobrach Tar sh omiń, 8 wiorst za rogatką Petersburską, 
jest do sprzedania kilka

Stogów. Siana wyborowego.
Wia5óltn'cś'ó na ’miejscu. -------

Patrz dalszy, ciąg Kurjera i dwa Dodatki

pierwsze wiosenne transporta najświeższego 
czerpania, nadeszły wprost od źródeł do składu 

głównego wód mineralnych naturalnych 

F. SOKOŁOWSKI 
przy APTECE

H. KUCHARZEWSKIEGO,
ulica Senatorska Jfr 480, wprost Miodowej.

Odebraliśmy już wszystkie wody źródeł Francji, Czech, Wę
gier, Bawaiji, Niemiec i t. d , a mianowicie: Vlcbr, Hu- 
njady, Marlenbadzkle, Egerskio, Karlsbadzkle, Em
skie, Selters i podwójnych źródeł, Ober 1 Nleder-Salter?, 
Kissingen, Wlldungeu, Salzbrunn i t. d. Dla dopeł
nienia wszystkich transportów oczekujemy tylko na wody 
Galicyjskie, jako to: Krynicka, Szczawnicka, Iwonicz, 
Żegiestowska, które w tych dniach nadejdą—Oryginalne 
broszury o zachowaniu się przy wodach i inetrukcje użycia 
tychże wód, dołączają się bezpłatnie. O rozpoczętej przeto 
ekspedycji wód, którą uskuteczniamy do wszelkich wskaza
nych punktów Cesarstwa i Królestwa, mamy zaszczyt ni- 
niejszem WP. Doktorów 1 Szanowną Publiczność zawiadomić.

H. Kucharsewski,
Magister Farmacji.

9r Brrólaw Wslski,
b. Ordynator, Kliniki Chirurgicznej, przeniósł swe mieszkanie 
ze. Szpitala S go Ducha do pałacu Hr. Krasińskich na Kra- 
kowskiem-Przedmieśclu Nr 410 (5 nowy).—Przyjmuje od 8—9 
rano i od 1—3 s południa, —6562—1—3

Nr 59.
! Telegraf akustyczny! 

bardzo prosty, a zarazem bardzo zabawny i użyteczny 
aparacik, za pomocą którego dwie osoby mogą rozma
wiać ze sobą, na pewnej odległości, tak, że nikt z o- 
becnych nie może słyszeć o czem mówią.—Cena apa
raciku w pudełku z opisem rs. 1, z przesyłką rs. 1 
kop. 20, Zakładzie Optyczno-Mechanicznym

S. Rossnzweig, K„y św,„ BaWODY 
IfflNEBALNB NATURALNE 

Skład Wód Mineralnych Naturalnych przy aptece 
pod firmą:

Dra T. HEINRICH,
■w domu Nr 473b, na rogu ulic Wierzbowej i Senatorskiej 
istniejący ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanow
ną Publiczność, że w tych dniach otrzymał pierwsze tegoro
czne transporta świeżych wód wprost ze źródeł, a mianowi
cie: Hunladl Janos, Bitter salzqueile, Obersaiz- 
brunn, Ems. Schwaibach. iolters (Niederselters), Sel
ters (óber-Selters), Weilbaah, Fachingen, Wildun- 
gen, Gleichenberg, Karlsbad (wszystkie źródła), Kis
singen, Cudowa, Ems Vlctorjaqaelle, Bilfn, Fran- 
cenzbad i Myrienbad, oraz pastylek, soli i innych pro
duktów wymienionych źródeł.

Dalsze transporta codziennie nadchodzą, tak, że w ciągu 
dni kilkunastu wszystkie wody będą już na miejscu.

2-2 — 6170 —

PWlmperjaly Reo.ra. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Pruskie talary w bilet rs. — k. — 
Austr. fler. w bil. kop.—
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List Zaet. 3 okresu I. 8. za rs. 100 
List. Zast 3 okresu II. 8. z& rs. 100 
Listy Zast uowe 5 proc. z r. 1869 
listy Zastawna m. Warszawy I. a.

••*»"** ..... tgnatySriiińy i.efrua 22f2& kwietnU.: 
78% z akcyzą. 7 k°P- ud %

Hlirtow. siad, wiadro. 624,l—628,’ g. 2Ó3—204%. » 
Pojed.ynęzą szyn. „ — — garniec—206—20.7%. j 

’stosunek gapea. do wiadra 100:307%.

Wartość fcuFom ł bież, «d List. ZMrt. kep. 136%
OdYlkwidacyjnych kęp. 160
Od Listów Sawnwny.eh aowyeh gop. llO'Vis 
Od- Listów Zastawnych, ndasta Warszawy ». 33%

Weksel 1QQ. tal, 8 (l. rs. 113 k 47% te. 113 k. 17% 
i m. 1 felt st re. 4k. 69% w 7 U. 67%.

Paryż; Weksel. Sm. z* 300 Ir. fa. W k. 5K rt. — a. — 
łSWefcWeksel 2- a. fe. IGO re. 94 k. 27%rs. 93 k 83% 
4kcj» Banku Handlów. w.Ładzl w. 222 żądane, re. ■ pl*o.

trzy Pokoje, Przedpokój, Passaż, Kuchnia z piwnicą, drwal- 
nlą i wspólną górą do najęcia od I-go Lipca 1876. Wiado
mość na miejscu ulica Grzybowska, Nr 27, wprost żelaznych 
kąpieli. Nadmienia się, ie w tym lokalu od lat trzech mie
ści się handel towarów kolonialnych. 3—3—5598 —

dofećśTną miejscu. -6646-1-3 Wysokość wody na rz^i Wiśle pod Wam, st. 5_eJ,

W Draharni ^Kuriers VtaręsBwtógo“ Piać Teatr^oy 473 (notvy 5)7 - JtoŚBOJÓHó Ilcniiypoii Bapritana13 (25) Anylwi 187&r._________ __
...'IT*'!'P'"""•— . '. '■ " WvdalBca: Guata-i Gfebatliaer.

Stan powietrza.
Dziś raną ciepłą st, 12., w południe ciep. st. 18. 

Bąrometr: 7^62 m,pj, (Odmiana).

KĄPIELE RZYMSKIE, 
na ^rakowskiem-Prcedmieicitii 

w doiiK Haksymiljnta Faja asa, pod Numerem 53, 
wprost Poczty,

OTWARSTS COBZIENIHE od gedainy 8-mej 
s rana do godziny 10-tej wieczorem, w święta tylko 
wanny i piysknie do godziny 1-szej po południu. 

Główne działy zakładu są następujące: 
1’ ffi&piole waulono*. aemi 50 kop.
31 iafcia ^op. 60

3* Sala pryszmloowa kop. 20.
Abomameni: Wanna kop. &)■ Łaźnie ksp. 45, 

33—50 — 961 —

łącznie s gabinetom mechanicznym figur >; 
'żroskowryoh, X

% orzy uljoy Włodzimierskiej, wprost Cyrku Sąląmoń- r 
S eldego, pod "firmą'Wllhdlnia Winter. ' ’ f
X Pąnorama niniejsza skłąda się ze 150 powiększających J' 
jt fzfilel i żnzkómfeie bębnioną sofrtała pnfar znawców, X 
X oraz na WlSSeńskiej powszechnej Wystawie cieszyła 
X się wielkiem powodzeniem. Przeto wl.ą.śoiętąi mą hę- X 
X nor zwrócić uwagę tutejszej 8ian. Publiczpośę!, na, ta- s 
X takową. Zawiera 10Ó obrazów z najnowszych cż.sąów a 
X i podzieloną Zostania'na i oddziały. Gabinet zaś 'me- W 
K chanicznyćh figuł' Woskowych w ńaturalńąt wielkości, M 
X wykonanych przez najcelniejszych mistrzów’ i modeja- X 
X torów, przewyższa wszystkie dotychczas widziane. W 
w ' - 60C2-6-10 X

Warszawskó-Wiedeńskiej i War
szaw sko-Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości, żz w dniu 22 Kwietnia (4 Maja) 
r. b., o godzinie 12 w południe, w Magazynie nowej stacji 
towarowej, przy rogatkach Jerozolimskich, sprzedane zostaną 
przez publiczną licytacje towary zaległe z roku 1875.

-6598-1-1

Naw. Raz. paź. pras, i r. 1864. / 
, eatempl...! 

.’ » . , ir.l860..<
■ , . » astempl...!

Akcja Drogi Ł War.-W. za sztukę 
Akpje Dr. żel 'W »rez.-Bydgoskiej

Gł. Tow Roa. Dr. iolaznyci

Banku Handl War. rs. 250 
Akcie Banku Dyskontów. Waran 
Akcja W. T. ubezpiecz, od agnia. 
Akcje kolei źel. Faorycz.-Łódzkiej 
Akcie T. Łazienek 1 Łaźni rs. 100 
Akcie W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje, W. F.eukruLeunówrB. 250 
Akcje a „ s Jozefów rs. 250
Akcję n » n DobręeliĄsk 560
Akcje Lilpop Rau i Lewenatein 1000 
5% Listy zastawna rossyjskie 

WartośŁ kuponu, bież, ed List 
Od Likwidaćyjujsh kap. 160 
Ód- Listów Zamwnyeh sowy

WIELKI TEATR.
Dziś: Błyskawica. Jutro: Angelo ffialipieri.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Dwie boleści. — Marcowy Kawaler. — Piosnka 

Wujaszka.
. ..i—ni i , u

— Dalszy ciąg dzisiejszego Kurjera rozpoczyna 
„Korrespondeucja z Łodzi,“ a dalej mieści się „Kro- 
nika zagraniczna*' etc.

— Kolley,hm Kościelne Parofji Ewangielicłco• | 
Augsburgskil-j Warezaicsśu-j -- Gdy pomimo ogło- j 
szeii kilkakrotnych w r. 1873, jakoteż 1874 przez pi- | 
sma publiczne miejscowe, eras rossyjskie i niemie-1 
ekic i pomimo rocznych terminów dwukrotnie prze
dłużanych na udowodnienie własności placów fami
lijnych na cmentarzu parafiileym, do niektórych pla
ców nikt si§ po odnowienie konseasu nie zgłosił, 
przeto Kollegium Kościelne place takie, na których 
od lat 30itu nikt pochowanym nie został, sprzeda
wać będzie jako według przepisó w powrócono na 
własność Gminy, a mianowicie: plac Nr 7 Weltina i 
Dilckertfl, gdzie pochowano ostatnie ciało r. 1830, 
plac Nr 17 Perschmaua J. G. ostatni grób r. 1829, 
plac Nr 28 Kintzcl Jana, ostatni grób r. 1816 plac 
Nr 30 Kdsel Michała ostatni grób r. 1834. Rekla
macje przyjgte będą tylko do dnia 23 czerwca r. b. 
w kancellarji kościelnej.— Rseczywisty Radca Stanu, 
Kolberg.— Pisarz, K. Rot/iert. 1—3

— Brakująca od dni kilku ulubiona Piosnka Pani 
deRothschild p. t.: „Sivous n’avez vien ameDire**. 
Śpiewana przez panne Donadio w Cyruliku Sewilskim, 
wyszła w.nowem wydaniu i jest do nabycia we wszy- 
stkich składach muzycznych.

Pussesja i Nawę] Prato 
o kilkanaście sążni od Banholu Petersburskiego oddalona1 
z hypoteką uregulowaną, oraz małym domkiem i pięknvm’ 
ogródkiem owocowym i warzywnym, winogronami i szpara
gami, cała oparkaniona deskarai, rozległości około łokci kwa" 
dratowyeh 6,060, jest do sprzedania bez pośrednictwa ozób 
trzecich, za cenę ra. 7(5QQ- Wiadomość przy ulicy Miodowei 
pod Nrem 496, w bramie w sklepie. Tokarskim, u pana RawJ 
akiego. Nadmienia się również, że Possesja ta znajduje siń 
w nsjkorzystniejszem położeniu jako narożna ma więc cał* 
rozległość frontową. —6534—1—3 *

Z. powodu wyjazdu i zupełnej wyprzeda^ 
są do zbycia rozmaite BSEELiS iesiono^1 

Ji!r, ™ mahoniowe, palisandrowe, a mianowfaio: 1
1. Garnitur Mebli mahoniowych, 6 krzesał, 2 fotele, ka. 

napa i stół.
2. Szaf dużych składanych wykwintnej, roboty, oizechowyck 

dużych, dwie.
3.. Garnitur Mebli do pokoju jadalnego klonowych, ]on. 

dyńskiej roboty (oryginalne), rzadkość pod wzglę^m 
fasonu.

4. Biuro orzechowe kunsztownej roboty nowe.
5. Takaż Bibljoteka.
6. Sofa, 4 Kapoieonki i Fotel safianem wybite.
7. Stolik do kart orzechowy.
8. Łóżek mahoniowych, nader wykwintnej roboty, jedno 

łóżko londyńskiej roboty, (oryginalne), fason rzadki,— 
takaż Umywalnia z naczynami z porcelany saskiej, -

9. Toaleta mahoniowa damska.
Wreszcie rozmaite sprzęty domowe gospodarcze, kuchenną 

it Pt wszystko za cenę umiarkowaną.
Wyprzedaż ta dopełnia się codziennie w domu przy nljsy 

Przejazd Nr 649 W-go Naimskiego, na 2-m piętrze od frontu, 
w lokalu Nr 5, z rana od godziny 10 do 1 z południa,—p0 
południu zaś od 3 do 5. —4855— 6—6 

W nowo aałożonej 

Francuzkiej Kawiarni 
podNrć, przy ulicy Leszno visa vlsRymarskieJ, dostać można 
oprócz wyoornej kawy, herbaty, ponoap) trunków 1 
przekąsek różnego rodzaju Piwa bawarskiego 1 la
growego prosto ż lodu po kop, 71/, butelką, eksperto
wego kop. 10, oraz wody Sodowej i Selcersklsj kopie
jek o. 1-3 -65^7-

XXXXXXXMXXXXKMXXXXXXXXX

i kobiet, od rc 2.

sznych elastycznych i do sznurowania od rs. 3 za 
sztukę.
Pończochy, Kolanka i Skarpetki eltstyezne od

1
Nao:

czyzu i kobiet w podróży od ra. a za sątuzę.
Klisopompy i Hydroelysy elastyózi* bez spręiy- 
—'*---- ‘ - ciągłym wytrysku, po ra. 2.

mją elę wszelkiego rodzej* reparacje 
jfcznyeb, gumowych 1 wócowanle 
ad Optyczńó Chirurglesny Jakóba 
lir 497. 1-6 — 6593 -

iy i tło 
Tamże

żądano | Płacone*

rs. kop. g rs. kop.
*"* - —o.

97 96 70
97 — 96 70
93 35 93 C5
89 80 89 50
89 15 88 85
83 10 82 80
—— —

100 25 99 50
190 189 MW

189 187
77 ___ —
— 75

c— 161 75
119 118
268 — ■MW

254 —-
122 MM 120
104 1 — 103 —T

— —
| — —V OWO

345 —- r—a>

— «na
1500 1450 ■MW

105 50 —
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(Art. nad.) Łódź, dnia 1 Kwietnia.
Dziwny doprawdy jest rzeczą, w obec znanej do

broczynności Królestwa, iż Łódź posiadająca tyle do
datnich warunków dobrobytu, tak mało zwraca uwa
gi na Hassę ubogich, których tu do kilku tysięcy na
liczyć można. Jednostki wpływowe, jakich nie mała 
tu jest ilość, mimo że zasobne, całą swą myśl prze
wodnią, zdolności umysłu, mają skierowane do swego 
ja, do wzbogacania się materialnego; moralna zaś 
ich strona pozostaje zda się w zupełnej apatji. O na
szych ubogich pisano już kilkakrotnie w pismach pu
blicznych, ale kwestja ta nie znalazła drogi w ser
cach tutejszych obywateli — pozostała ona dla nich 
obojętną. Za pośrednictwem przeto twego pisma Sza
nowny Redaktorze podnoszę raz jeszcze głos do na- 
S'ch Szanownych Obywateli w imieniu biednych 

onków społeczności, prosząc publicznie, aby po
myślano nareszcie o urządzeniu dla nich domu przy
tułku. Jeżeli w daleko mniejszych miastach istnieją 
podobne domy pod opieką i zarządem rady opiekuń- 
©ej, dla czegóżby Łódź, miasto zamożne, takowego 
nie miało posiadać? Spojrzyjmy tylko na zastępy 
"dziadów" włóczących się w każdy piątek z domu do 
domu, od sklepu do sklepu, i żebrzącyeh jałmużny! 
Deżto między nimi nałogowych pijaków topiących 
w wódce grosz wyżebrany-i jak trudno dociec praw
dy czy prośba o wsparcie nie jest wynikiem próżnia
ctwa. Słyszymy, że są i tacy którzy godząc się na 
robotę do fabryk, ekscypują sobie swobodę w dnie 
piątkowe, potrzebne im do żebractwa. Ale są też 
i rzeczywiście ubodzy! Niech więc każdy możny o- 
bywatel miasta—właściciel fabryki—odłoży choć ty
siączny grosz swego dochodu na rzecz domu przy
tułku dla starców i kalek ubogich, a wzniesie się in
stytucja pożądana i pożyteczna, przynosząca zaszczyt 
naszemu miastu. Wiele jeszcze innego byłoby do żą
dania w Łodzi, ale nadtobym się rozwodzić nad tem 
muslał. powiem tylko o nieporządku pod względem 
mostków, chodników asfaltowych zdezelowanych i 
ulicy prowadzącej do dworca kolei żelaznej, zupełnie 
zniszczonej. W ogóle tutejszo bruki spoczywają pod 
grubą warstwą błota. Ale jest nadzieja, że z nastą
pieniem ciepła, błoto oscbnie a wówczas poruszone 
falami wiatru w formie miałkiego proszku zasypywać 
nam będzie oczy. Do gór śmietnych jesteśmy przy
zwyczajeni i dla tego z obojętnością widzimy stróżów 
nie zamiatających ulice, a i stróżów owych bardzo 
mała jest tu liczba. Dobrej tylko woli ze strony 
mieszkańców potrzeba i czuwającej nad dobrem ogó
łu municypalności, a wszystko pójdzie składniej.

Z uszanowaniem, M. K. 

Kronika Zagraniczna.
X W domu kanclerza Bismarka panuje nadzwy

czajna familijna serdeczność pomiędzy wszystkiemi 
członkami stanowiącemi koło rodzinne. Pewnego ra
zu, gdy książę mówił o przewidywanem zamąż pój
ściu swej córki, wyraził się w te słowa: „Zdaje mi 
się, że wydanie córki za mąż, będzie dla mnie ró
wnie przykrem jakby mi którąkolwiek z części ciała 
amputowano. Jeżeli wszakże przyjdzie do tego, i 
znieść to będę zmuszony, to jedna myśl podwoi moją 
boleść, że odjęta część mego ciała cieszyć się właśnie 
będzie z tej amputacji."

X Wiadomo wszystkim miłośnikom muzyki jak 
wysoko cenione są dawne skrzypce owych znakomi
tych fabryk włoskich: Stradivariusa, Amatti, Gear- 
nerri,na równi zktóremi stoi wyrób niemiecki skrzy
piec Steinera. Oto dzieje jednych ze skrzypiec Stei- 
nera. Nabył tokowe od niego hrabia Trautmansdorf, 
koniuszy dworu cesarza Karola VI, na szczególnych 
dosyć warunkach. Hrabia wypłacił Steinerowi go
tówką 66 złotych karlinów, zobowiązał się przytem 
wydawać Steinerowi do śmierci codziennie objadi 100 
florenów miesięcznie, corok całkowity garnitur o- 
dzieży, a oprócz tego dać mieszkanie z opałem i świa
tłem, dwie beczki piwa, corocznie dwa kosze owoców, 
jeden dlaSteinera, a drugi dla jego gospodyni. Wra- 
zie gdyby Steiner ożenił się, hr.Trautmansdorf przy- 
rzekł dostarczać mu królików stosownie do żądania. 
Wiemy że Steiner od chwili tej umowy żył jeszcze 
lat 16; koszt przeto skrzypiec kupionych przez hr. 
Tiautmansdorfa wynosił 20,000 florenów, nie licząc 
wto innych wydatków stanowiących warunki nmowy. 
Otóż obecnie skrzypce o których mowa, na publicz
nej licytacji nabył w Dreźnie ktoś prywatny za 2,500 
talarów. Jak to wszystko tanieje.
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Prywatnym Banku Handlowym 
Banku Dyskontowym . . . 
Międzyn. Banku Handlowym

[711,495
313,688
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CZ
Gotowizna w kassie  
Rachunki bieżące:

1) w Banku Państwa, jego kantorach i oddziałach
2) w Banku Polskim . . . .........................
3) w prywatnych instytucjach bankowych

w Warsz. Towarz. Wzajemnego kredytu . . . 
St. Peters:
B B
» »

) 284,538

27,931
30,492

161,732
333,970
642,555

na ich rachunkach Horo) . . 
rachunkach Banan (nostro)

82‘/,

69*/»
56

52
43
82V,

86*/.
27

350,902
13,085,447

82,816
18904
6,702

16,715
161,732
333,970
196,112

13,085,447
446,443

17,486,616

Depozyta do przechowania  
Weksle do inkassy  
Towary w komis oddane  
•) W tem pożyczek wymagalnych na żądanie Banku 

w Warszawie rs. kop. ’ .
w St. Petersburgu » . .

STAY BIEEXY.
Kapitał zakładowy  
Uposażenie filii Banku  
Fundusz rezerwowy  
Wkłady:

1) na rachunek przekazowy a) za okazaniem .
ó) za 7 dniow. wyp.

2) bezterminowe.......................................................
3) terminowe .......................................................

Obligacje Banku  
Redyskontowane weksle i zobowiązania handlowe . 
Zastaw papierów publicznych...................................
Korrespondenci

1) pozostałości na ieh rachunkach (loro) . . .
2) „ , rachunkach Banku (nostro) .

Tratty przez Bank akceptowane..................................
Dywidenda od akcji Banku niepodniesiona ....
Procenta przypadające do zapłaty od wkładów i oblig:
Procenta i komis za rok 1875. .. ....................

o b b 1876 .......
pobr. w W am. r. 68,113 k. 94, w Peters, r. 188,683 k. 10. 
opłacono „ „ 16,464k.92*/2, , „ 7,153k,58.
Rachunki przechodnie...................................

«)
») 
«)
?
Skup weksli opatrzonych najmniej dwoma podpisami 
Skup pap. publ. wylosow. i kuponów bieżących . . 
Skup sola-weksli mających zabezpieczenie:

1) w państ. i przez Rząd poręcz, pap. publiczne
2) w udziałach, akcjach, obligacjach i listach za

stawnych przez Rząd nieporęezonych. . . .
3) w towarach, jak również konosamentach, war-

rantach, kwitach kantorów transportowych, 
dróg żelaznych i towarzystw żeglugi parowej 
na towary...........................................................

4) w drogich metalach i assygn. zarząd, góra.
5) w terminowych zobowiązaniach handlowych
6) na mieszkalnych murowanych domach w War

szawie, oraz Zakładach i fabrykach
Skup zobowiązań handlowych...................................
Pożyczki na zastaw: •)..................................................

1) państwowych i przez Rząd poręcz, pap. pubL
2) udziałów, akcji, obligacji i listów zastawnych

przez Rząd nieporuszonych..............................
8) towarów, jak również konosamentów, warran- 

tów, kwitów kantorów transportowych i to
warzystw żeglugi parowej na towary -. . .

4) drogich metali i assygnaeji zarządów górni- 
ozyen ..................................................................

Kredyta in blance  
Assygnacje zarządów górniczych na złoto, jak również 

złoto i srebro w sztabach, moneta brzęcząca sta
nowiące własność Banku  

Papiery publiczne własne:
1) państwowe i przez Rząd poręczone ....
2) listy zastawne i obligacje hypotecznie zabezp.
3) udziały, akcje, obligacje i listy zastawne przez

Rząd nieporęezone z wyjątkiem obligacji hypo
tecznie zabezpieczonych...................................

Tratty i weksle na zagranicę nabyte na własny Rk. 
Uposażenie filji Banku..................................................
Korrespondenci

1) pozostałość
Weksle protestowane
Protestowane zobowiązania handlowe  
Pożyczki niezapłacone w terminie..............................
Summy nieuisz. w terminie z tytułu kredytów in blanco 
Wydatki bieżące z roku 1875.......................................

- n „ 1876  
Wydatki zwrotne...........................................................
Koszta organizacji ..............................
Nieruchomość.................................................................
Przedpłata na dywidendę od Akcji Bku za r. 1875. 
Rachunki przechodnie..................................................

Potrzebne są PANfóY
do krawieeczyzny. Ulica Królewska Nr 3, stróż wskaże. 

-6393—2—3 

DOBRA REPKI
z kilku folwarków składające się, w okręgu Sokołowskim, 
guberaji Siedleckiej położone, są do wydzierżawienia oddzieł- 
nemi folwarkami od 1 Lipca 1876 roku, pod dogodnemi wa
runkami. Wiadomość na miejscu we wsi Repki u właśeiciełki..

Stan Rachunków Banku Handlowego w Warszawie  po dzień 31 Marca 1836 r.

Wtorek. Warszawa d. 13 (25> Kwietnia 1876 r.
la”lw"B>i”EaiB»iagałagsiaB8a!*g‘*”gggggjMu^^ ■

w Warszawrio O6ÓŁBI
w St Petera- 

burgakim
Oddziale Banku



MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

— 6576 —■
Żądanym jest do nabycia

do-

K. CYBULSKIEGO

FABRYKA TABACZNA

Suknie perkalowe
Są do sprzedania

— 6617 —

1-0

Plac Teatralny Nr 8.

Poleca znaczny zapas Koneweczek angielskich z pokrywkami do mleka, różnej 
wielkości, fasonu i dekoracji.

2-3 — 5241 —

Codziennie świeże rozmaitej grubości kopa od kop. 60. 
Poleca Handel BRACI WRÓBEL, obok Kościoła Ś-go Krzyża

— 6557 —

Pracownia A. Kielanowskiej róg Kra
kowskiego Przedmieścia i Podwala Nr 97 
nwwy. Ubiory damskie na wypłatę — 
potrzebne tamże zaraz 10 Panien uzdatnio
nych. —6620—1—3

z Hotelu Drezdeńskiego, 
można zabierać w każdym czasie za umówio
ną opłatą. Wiadomość u Rządcy tegoż Hotelu.

-6564—1—3

Z powodu wyjazdu, do sprzedania w każdym 
czasie

Szafy Sklepowe
do sprzedania. Uliea Twarda Nr 22, wiado
mość w Handls. ----- 6354—2—3

Do sprzedania:
dwie ponszki białe świeżo, suknia ezama gre- 
nadinowa, suknia krotonowa w dwóch cie
niach, dwie kapy wełniane na łóżka za rs. 6. 
Ulica Chmielna wprost Komory Nr 42, mie
szkania 4.

D O M
piętrowy, z zabudowaniami i ogródkiem Nr 
2290c, nowy 53 przy ulicy Gęsiej, do sprze
dania. Wiadomość na miejscu, —6548—1—3

Do sprzedania

Owa Łóżka orzechowe
nowe, za 45 rs. Uliea Śliska Nr 23, miesz
kania 3. -6581-1—3

Na dobrą hypotokę do-
____ mów w Warszawie potrzebne

I — są kapitały rs. 18,000 i rs.
,000 od S-go Jana r. b. bez pośred

nictwa, wiadomość w Składzie Cygar ha' 
wańskich Wilhelma Ward, uliea Ry
marska Nr 5, obok Izby Skarbowej Warsza
wskiej.—Tamże żądany jest Dom na dobry 
procent w okolicach Marszałkowskiej ulicy.

1-1-655Ó-

kareeianych półkrwi, rosłych, Kareta, Ko- 
czyk, Sanki Petersburgskie, dwie par szorów, 
dery stajenne i zimowe, siatka de sanek, li- 
berja z wszelkiemi porządkami stajennemi, 
wszystko w jak najlepszym stanie. Wiado
mość u stangreta Antoniego, Zielony pla® 
dom Nr 10. -6603-1-3

w St. Petersburgu.
ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, o 

wydaniu świeżego gatunku cygar: 
FLORIDA CABANAS po rs. 4 za 100 sztuk.

i dwóch gatunków papierosów 
BYTÓLSKIĘ po rs. 1 za 100 sztuk.
MAURYTAŃSKIE po 50 kop. za 100 sztuk.

Główny Skład na Królestwo Polskie 
W MAGAZYNACH 

J. ROSENBLUMA 
w Warszawie i Płocku

10 tysięcy rubli
jest do ulokowania na 1 Numer Ihypoteki po 
Towarzystwie domu murowanego wszelkie bez- 
bezpieczeństwo zapeweiająeego, ktoby sobie 
życzył wypożyczyć takowe" nieeh się zgłosi na 
ulicę Białą pod Nr 3, do Adolfa Ginter, bez po
średnictwa. Żądany jest dom murowany 
z ogrodem w cenie od 10,000 do 20,000 rs., 
niezbyt oddalony od środka miasta, w dobrym 
stanie, proszę zostawić adres w Redakcji 
Kur. pod lit. R. Z.1-2-6623-

Dwa Place
do sprzedania lub zamiany na dom jeden przy , ' 
ulicy Chmielnej, trzeci dom od ulicy Marszał
kowskiej idąc do Komory, mający 55 łokci 
od frontu a 80 głębokości, drugi przy rogu 
ulicy Twardej i Pańskiej, frontu 44, głęboko- '■ 
śei 60 oba te place są pod korzystnemi wa
runkami do nabycia. Wiadomość u gospoda
rza przy ulicy Hożej Nr 15. 1—4—6655—

W Ujeżdżalni 
przy ulicy Żera, 

wiej róg Marszałkowskiej 
Nr 1OOO.

1. Ogier skarogniady, Anglo Nonnajj 
6-cio letni posiadający nadzwyczajne zdolno- 
śei rozpłodowe, urodzony we Francji po Ogie
rze najlepszej krwi Angielskiej Tronvllie 
zostawiony w komis u mnie do sprzedania. '

2. Ogierek skarogniady wierzchowy, j,. 
brze ujeżdżony, tak spokojny, że pod Dam 
może być użyty, oraz czteroletni Koń wierz
chowy, rokujący formy bardzo eleganckie j 
ogromne chody. Oba te konie wierzchowe po 
Ogierze czystej krwi Arabskiej Presoku, po
chodzą z stada W. Makomaskiego z Turku, 
wic, są u mnie do sprzedaży pozostawione do 
20 Maja r. b.—Bogumił Krauss.

Skład Naczyń Kuchennych i Stołowych pod 
firmą A. Wiktorskiego, ulica Rymarska 
Nr 14 nowy, poleca Sz. Publiczności, po ce
nach znacznie zniżonych. Handlującym sto- 
sswny rabat. —6573-1-6

______ r 57, przeniesionym został na 
ulicę Czystą Nr 4, dawniej E. Pawłow
ska, poleca znaczny asortyment ka
peluszy wiosennych oraz kuaflury, ko
kardy, czepeezki, szaliki, rękawiczki i 
galanterje damską. Przyjmuje tak jak 
dawniej suknie i okrycia do roboty, któ
re wykonywa podług ostatnich żurnali 
i modeli Paryzkich, jak również obsta-( 
lunki ze swoich i powierzonych mater- 
jalów.______________ 1—6—6586—

. -----
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Warsztat Introligatorski 
za rs. ’5. Wiadomość u Introligatora w do
mu Nr 38 przy ulicy Nowy-Swiat w podwó-' 
rzu w lewej oficynie, gdzie znak wskaże.

—6579—1—3

w Warszawie, któryby przynosił najmniej 
fio/o czystego dochodu, jeśli można z ogrodem, 
w cenie od 18,000 rs. do 30,000. Wiadomość 
Krakowskie-Przedmieście Nr Nr 67 nowy, 2 
piętro od frontu, ze schodów na lewo, od 4 
do 6 po południu, w niedziele i święta do 12 
rano. 1—3—6466—

K
Z powodu okoliczności do sprze
dania dobrze procentująca KOLO- 
3 wiorście za Wolskiemi rogatkami 
Nr 157 dom nowy, zabudowania gospodarcze 

drzew owocowych sztuk 620, inspekta, ogród 
urządzony i dla emeryta, świeże powietrze i 
przyjemne zajęcia, część szacunku może po
zostać przy gruncie, wiadomość na miejscu. 

1—6— 6438—

JDo Składu Wyrobów Tabacznych
Senatorska Numer 20.

Nadszedł znaczny transport oczekiwanych papierosów Hercogowińskich po rs. 1 i 
Salon Cigarettes w cygarowym papierze po rs. 1 kop. 20 za 100 sztuk, jakoteż nowe ga
tunki papierosów po 50 kop. za 100 sztuk

Artyleryjskie Puszki 
nasypywane, wyrabiane z odpadków najlepszych tytoniów, o czem smak i zapach tychże 
statecznie przekonywa i

ERZERUM bez munsztuków
zwijane opatrzone drewnianą cygarniczką

Cygara Java Hawana po rs. 4 za sto szuk, pokryte wyborowym liśeiem, jako 
suche i odleżałe skład poleca. 1—6 — 6444 —

Majątek
cji kolei Petersburskiej, rozległości włók 15 
(dz. 225) przeważnie ziemi pszennej, w tem 
lasu włók 3 (dz. 45). Łąk dobrych mórg 20 
(dz. 10). Zabudowania i dom dobre, ogród 
owocowy. Służebności żadne, pastewniki w le- j 
sie wyborne pod lasem ziemia pszenna, in
wentarz kompletny. Towarzystwa rs. 4,000. 
Szacunek rs. 19,000.

położony wiorst 9 od Grój- 
jXlclJq/Lt/K ca rozległości włók 27 
(dz. 405) w tem lasu dobrego włók 2 (dz. 30) 
Łąk mórg 10. Gleba ziemi w połowie pszen
na. Zabudowania i dom w średnim stanie. 
Inwentarz kompletny. Towarzystwo rs. 18,000. 
Szacunek rs. 45,000.

iafcilr polony wi9r8t 35 °.d •; 
JwtŁcŁj Warszawy przy szosie ]
Lubelskiej, rozległeśei włók 45 (dz. 675). Łąk ] 
włók 6 (dz. 90) nadrzecznych. Pastwisk ży- } 
znych kwalifikujących się na łąki włók 6 
(dz. 90). Lasu włok 12 (dz. 180) reszta zie- ■ 
mia orna w połowie pszenna w połowie do- j 
bra żytnia. Dwór dobry, zabudowania kom- | 
ptetne nowe. Inwentarz dobry. Towarzystwa 
rs. 12,000. Szacunek 50,000. Prócz tego kilka 
dzierżaw. Bliższą wiadomość udzieli F. Rań- 
kowski, Tłomackie Nr 9, mieszkania 20.

Suknie 2 wełniane
modne,, po 13 rs. jedna i 6 różnych letnich. 
Ulica Ś to Krzyzka Nr 31 nowy, mieaz. 11.

-6572-1-1

J. PENKALA
ulica Senatorska Nr 4.

Otrzymał z Paryża wielki wybór towarów wełnianych, półjedwabnych i jedwabnych, w najmodniejszych kolorach i deseniach

MAJĄTEK ZIEMSKI
Częstoniew 5 wiorst od miasta Grójca a 4 
wiorst od fabryki Cukru Czersk odległy, ma
jący 35 włók rozległości, bez żadnych służe
bności, na który pożyczka z Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego w summie rs. 30,800 
udzieloną została z taksy, jest z wolnej ręki 
na sprzedaż. Bliższa wiadomość tu w War
szawie, nlica-Nowo-Zielna Nr 1064B, miesz
kania 2 i na miejscu. 1—3— 6545— SKŁAD SZKLĄ I PORCELANY



DODATEKdo KURJIBA. WAHSZAWSKIEBO H“ 93
Dnia 25 Kwietnia 1876 roku.

Księgarnia i Skład Nut

H. TRENKLERA 
uliea Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 

otrzymała nowy transport

BU® WSffl.
o ozem zawiadamia osoby intereso

wane. —6114—3— 6mości iw
na Fortepian.

Naetępniąse kompozycje grywane przez Or
kiestrę Sonnenfelda z witlkiea powodze
niem, wyszły w układzie na fortepian, nakła

dem Księgarni i Składu Nut

Ferdynanda Hósick
i są do nabycia we wszystkich składach mu

zycznych w Warszawie i na prowineji.
Dobrzyńskiego Ign. FeL Mazur z Al

bumu pamiątkowego, cena kop. 45. 
— La Resignation, cena kop. 37%.

Dietrich. Fantaisie Slave cena kop. 52%. 
—6478—1—2

Komora Główna Składowa Warszawska
podąje niniejszem do publicznej wiadomości, 
iż w dniu 19 Kwietnia (1 Maja) r. b., to jest 
w poniedziałek, o godzinie 10 z rana, w gma
chu Komory przy ulicy Chmielnej, pod Nr 
1555, odbywać się będzie licytacyjna wyprze
daż 96 sztuk sukien damskich bawełnianych, 
sprowadzonych z zagranicy na tegoroczny 
sezon letni, których szacunkowa wartość wy
nosi ogółem rs. 253 kop. 10.

Warszawa d. 12/24 Kwietnia 1876 r.
Na oryginale podpinano: za Dyrektora Ko

mory, Wice Dyrektor, Radca Kolegialny, 
Terechow.

Sekretarz Ciemnołońskl.
1-1-6584—

Nieruchomość
Nr 2819 i 2820 w Warszawie położona, sprze
daną będzie na popieranie Banku Polskiego, 
w drodze subhastaeji w dniu 16 (28) Kwietnia 
r. b., o godzinie 10 z rana, w Wydziale I, 
Trybunału Cywilnego w Warszawie. Licyta
cja zaeznie się od summy rs. 5,551 kop. 42, 
jako % części obniżonej taksy. Vadium rs. 
1,200. Opis, taksa i warunki licytacji przej
rzane być mogą w Kaneelarji Pisarza Try
bunału Wydziału I, lub u popierającego sub- 
hastację Karola Thieme Obrońcy przy Sena
cie pod Nr 1064a, przy ulicy Królewskiej.

1 1 6485—

Potrzebną jest

Nauczycielka, 
języka polskiego gruntownie z takowym obe
znana. Wiadomość w domu Nr 18 Nowy- 
Ćwiat, mieszkania Nr 7, od 9 do 11 z rana.

-6582—1-1

Nadleśny
który pełnił te obowiązki przez lat 7, na je- 
dnem miejscu, w rozległych i dobrze gospo- 
darowanyeh lasach, znający się dobrze tak 
na gospodarstwie leśne n jak i na wyróbce 
wszelkiego gatunku drzewa, oraz inapszezol- 
nietwie, poszukuje od S-go Jana r. b. odpo
wiedniej posady tu w kraju lub w Cesarstwie. 
Adresa uprasza się składać w Redakci Kur. 
Warsz. pod lit. K. W. 1—6—6504—

w średnim wieku, z dobrem wychowaniem, 
znająca dokładnie krój i szycie n» maszynie, 
poszukuje miejsca w jakim zamożnym domu 
w charakterze panny, gospodyni, dozoru dzie
ci, lub doglądania przychylnie słabej osoby, 
mogłaby wyjechać nawet za granicę gdyby 
togę była potrzeba. Adres: Bednarska Nr 19, 
mieszkania 10. 1—2—6551—

OSOBY" 
które życzyły się uczyć roboty sztucznych 
Kwiatów i Malowania, obecnie zgłosić 
t!ę mogą na Krakowskie-Przedmieśeie Nr 58.

-6607-1-1

Rekomendacja
Guwernantek, Guwernerów, Bon, Go

spodyń, Panien Służących, f
A. W1TH.O j

Krakowskie-Przedmieśeie Nr 61, wprost Do- ; 
broezynnośei. —6431—2—6

Są do sprzedania: j
Szafy rozbierane, komody, łóżka orzechowe i . 

, mahoniowe, stoły rozsuwane i stoliki do kart ’ 
•' na wykończeniu, przyjmuje się także wszelkie ; 
1 obstalunki, jako to: Budowlane, Sklepy, repa- > 
( racje i odnawinnie mebli, z czem się poleca

Szanownej Publiczności. Bednarska Nr 13 no- i
wy.—S. Piekarski. 2—3—6362— .

Obiady Prywatne, [ 
i Nowy-Świat Nr 26, w oficynie na lewo. ’• 
i —6616—1—4 *

Wtorek. IDnia13(25)Kwietnia1876

Nauczycielki Polki 
kształcone za granicą, posiadające obce ję
zyki i muzykę, inne Nauczycielki polki i cu
dzoziemki, Guwernerowie różnego stopnia 
wykształcenia i różnej naród., Bony Francuz
ki, Szwajcarki i Niemki do natychmiastowe
go umieszczenia, za pośrednictwem Kamilli 
Mierkowskiej, uliea Długa 21 pierwsze pię
tro od frontu. -6635-1-3

Potrzebne są zaraz

że mogą znaleść pomieszczenie Panienki do 
nauki ze wszystkiem. Wiadomość u Wito- 
szyńskiej, uliea Mylna Nr 3. —6587—1—1

z ukończonym patentem, życzy sobie jako To
warzyszka wyjechać zagranicę lub na wieś. 
Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 17, miesz
kania 30. —6577—1—1

PANNY
uzdolnione do krawiecczyzny, mogą znaleść 
zajęcie w głównym Składzie Bielizny i ubio
rów Dziecinnych Maurycego Reichel.

—6638—1—3

obeznana ze sprzedażą towarów norymberg- 
skieh, wyznania ewangielickiego, może zna
leść odpowiednie zajęcie od S-go Jana. Wia
domość uprasza się zostawić w Redakcji pod 
lit. H. S. -6570-1-3

mówiąca po polsku i niemiecku, poszukuje 
| miejsca do państwa, które jadą zagranicę do 

Karlsbadu lub jeszcze dalej. Upraszam łaska
wych państwa wiadomość pozostawić w Re
dakcji tego pisma, pod lit. J. D. Nr 10.

-6543—1—2

uzdatniona w kroju sukien, poszukuje miejca 
zaraz. Uliea Senatorska Nr 22, u Rządcy. 
______________________ -6405-1—1

Potrzebną jest

SŁUŻĄC A 
któraby dobrze mówiła po niemiecku i była 
usłużną, także LOKAJ z dobrą rekomenda
cją. Zgłaszać się mogą do Hotelu Europej
skiego pod Nr 30 o godzinie 2 z południa, 
i 8 wieczorem, nie udając się wcale do służ
by hotelowej. —6613—1—3

Przyjmują się Panienki
na edukacją prywatną i przygotowują się 
do egzaminów powakacyjnych do Gimnazjum. 
Nowomiejska Nr 14, wprost Podwala. 

—6628—1—1 Szumowska. 

Panna,
obeznana ze sprzedażą i przyjmowaniem ob- 
stalunków na damską krawieeczyznę, mówią
ca po franouzku, może znaleść pomieszczenie 

w Magazynie

JANA THONNES
przy ulicy Senatorskiej. —6447—2—3

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Potrzebną jest natychmiast do Magazynu
Paryzkiego przy ulicy Niecałej Nr 8, w po
dwórzu na prawo 

SYROPY
czysto owocowe: 
jak: kalinowy, 

jPaziomkowy. 
Porzeczkowy. 
Wiśniowy,

Bpruedają się w buteleczkach funtowych 
po kop. SO.

W FUJI Instytutis Wód Mlnerat-

sueutorama Sir 4, piewazy doia st 
gmachem Banku Polskiego.

47-0 -16880-

MAGAZTH USiOBdf MĘZUCH
S. GARLICKIEGO, 
przysposobił na nadchodzący wiosenny sezon,

Fabrylr zagranicznych i krajowych, z których 

nizkioh, za eleganckie, staranne a nadewszy- 
l’ , *.........................................
derob'

kompletnie uzdolniona do strojów i Panny do 
maszyny i do krawiecczyzny. —6627—1—2

bardzo pięknego
jest do sprzedania znaczna ilość z dostawą 
do Warszawy na trzeci dzień po zamówieniu 
(minimum 12 centnarów). Wiadomość w Skła
dzie Papieru A. Chodowiekiego, dawniej 
Rakoczy, Plac Teatralny Nr 7, w którym 
jest do obejrzenia. Cena siana za centnar 3 

63Ut>—3—6

Rs. od 3,000 do 4,000, 
potrzebne są na spłatę Nru 1 go, domu nowo 
wybudowanego piętrowego, ubezpieczonego 
w Towarzystwie na rs. 13,000. Wiadomość 
na miejscu przy ulicy Wołyńskiej od Dzikiej 
pod Nrem 2314e. —6561—1—1

Jest Bom z Ogrodem
a nawet i gruntem, do wydzierżawienia zaraz 
jak kto zażąda, ezy na letnie mieszkanie bez 
niczego, ezyli też z grontem na lat trzy, od 
przystanku Cegłów wiorsta jedna, przy kolei 
Terespolskiej. Wiadomość na miejscu u Roż
nowskiego Dzierżawcy wsi Skwarne.

-6569-1-2
’^TirrnłnwfTimwfflnrwiiiiiiiHiiiiruiiiiiłiTmiżi 

KNiżej podpisana mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie

lania nauki

Kroju Sukni Damskich
i innych fasonów w 8 lekcjach.

Podejmuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnych zasad kroju, wyrachowa
nie to techniczne, za pomocą centyme
trów 1 rydelka. U czennica po 4 lekęjaeh 
kroić może dokładnie. Cena za ośm lekcji 
rs. 8. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 53.

RS. 8,000, 
żądane są zaraz na 2-gi numer hypoteki po 
Towarzystwie, domu znacznej wartości w War
szawie. Wiadomość u Patrona Ksawerego 
Smoleńskiego. Ulica Długa Nr 16.

—6611—1—3

oraz

PROSZEK i PŁYN 
doskonały na niszczenie tychże owadów, a 
osobliwie na zabezpieczenie na lato Futer, 
Ubrań, Mebli i t. p. rzeczy, poleca Skład 
Wyrobów Chemicznych W. Dzisiewskiego 
uliea Senatorska Nr 16 nowy. —6294— 2—6

posiadająca właściwe patenta, życzy zająć 
się lekcjami muzyki i francuzkiego. Ulica 
Długa Hotel Drezdeński Nr 32, można zastać 
w domu od godz. 10 rano do 4 po południu.

-66124-1-2 ___ 
Potrzebny jest

Uczeń do Handlu 
galanterji, dobrej konsUity, lat 16, który już 
pare klas nauki szkolnej ukończył. Rodzice 
lub opieka tegoż, zgłosi się do J. Drevs, uli
ea Senatorska i róg Bielańskiej Nr 466/2.

-6496-1—1

znaczny zapas materjałów z renomowanych 

wykonywa” obstalunki, po cenach możliwie 
nizkioh, za eleganckie, staranne a nadewszy- 
stke punktualne wykończenie powierzonej gar
deroby ręczy. Ulica Nowy-Świat Nr 24.

1—3—6459— S. Garlicki.

| DOKTOR
| Aleksander Ostrowicz ;
5 Polak, Lekarz specjalny do chorób ko- ,, 
w bieeyeh, usadowił się w Landeek, mie- , 
jj saka w domu „Marienberg." „

3-3 -61'0- >.

Jest do sprzedania

Majatct Hi 
położony 7 mil drogi od kolei Warszawsko- 
Wiedeńskiej, mający rozległości włók 39, 
w tern lasu około włók 20, towamego, prze
ważnie dębowego, bez żadnych służebności 
włościańskich, ziemia czysto pszenna, dom 
mieszkalny i budynki gospodarskie murowane, 
z inwentarzami obfitemi i z dobrem gospodar
stwem. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieśeie 
Nr 36 nowy, a mieszkania 12, zastać można 
ramo do godziny 11, a po południu od 2 do 4.

Niezawodny Środek

Trociczki do kadzenia
na wytępienie 

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.
Otrzymaliśmy

"Wielki. "WFylbór

kicłi. a hrrsw-
tei’ §

PREIS CURANT:
Garnitury żakietowe od rs. 17—25; Garnitury marynarkowe z kortów Angielskich i 
Francuskich od rs. 14—22, Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22—25; Garnitury 
Tużurkowe od rs. 24—30; Garnitury Frakowe od 25—32; Palta Angielskie z pasa
mi od rs. 16—22; Palta Angielskie do Stanu od rs. 14—24; Sak Palta od 12—22; 
Palta z Alpagi »d rs. 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotowe od rs. 3.50— 5.50; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50 8.50. Kurtki do polowania od rs. 8—12; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11—18; Szlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs. 9—12; Dziecinne garni
tury od lat 2 do 8, od rs. 4.50—7; Paletka dziecinne od lat 4 do 12, od rs. 6—10; Spo
dnie różne od rs. 4.50—7.50; Kamizelki aksamitne rsr. 4.50; Kamizelki sztuczko
we ed rs. 4—4.50.

Krawiec zWiedniaf 
obecnie ulica Senatorska Nr 22.

vte-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 1—06637—



Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Korzystny Handel
Wiadomość Nowolipie Nr 33, u Pana Korali, 
zastać można do 9 rano i od 2 do 4 po po
tu dahi.__________ ________-6400—2-6

Do sprzedania: 
Garnitur Mebli, Szafa rozbierana, Sze- 
szlong skórą kryty i Stolik do kart, wszy
stko nowe, urzędowej roboty. Leszno Nr 45, 
B* dole w bramie, 2-gie drzwi. —6614—1—3 

Żelaza kwiatowe, 
są de zbycia, ktoby sobie życzył nabyć tako
we, zechee się zgłosić w godzinach od 2 do 
5 po południu, Ulica Piwna Nr 45, miesz
kania^. -6565-1-1

Jest do sprzedania

Szwajcarskiej rzssy, dająca l1/, garnca mle
ka dziennie, z dwoma koźlętami tejże rassy 
na Zielnej Nr 20 domu, stróż wskaże.

—6574—1—3
Jest do sprzedania

K. O j$T
wierzchowy, wałach, lat 6, maści karej sil
nej budowy, wyjeżdżony i szpakowaty także 
walaeh, świeżo wzięty ze stadniny lat 5, 
zdatny do wierzchu i zaprzęgi. Obydwa ko
nie te przybyły ze wsi, piękne są i służyć 
mogą ula oficerów kawaleiji. Widzieć można 
codziennie przy ulicy Twardej Nr 6 domu, 
mieszkania Nr 39. —6631—1—3

jFgdjRyi Koń wierzcho-
WV raS88wy (°t?'er)’ «ka- 

ł \ Ar^brr- ” J * rogniady, lat 5 m»- 
iązy, wyjeżdżony pod wierzch lub do stada, 
jest do sprzedania, ulica S to Krzyzka Nr 18. 
Wiadomość u stangreta Walentego.

—6397—3—3
Są do sprzedania

Garnitury Mebli 
•raz Sofy i różne Materace urzędowej roboty, 
wszystko to po nader przystępnych eenacn, 
ulica Źródłowa Nr 10 nowy, przy Marjenszta- 
dzie u Tapicera Olszewskiego.

-6636-1—6
Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
eały kryty, za bardzo nizką cene. Ulica Sol
na Nr 9, stróż wskaże. —6538—1—1

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
palisandrowy o siedmiu oktawach i

Garnitur Mebli
prawie nowych. Tamże Pokój przy familji. 
Ulica Karmelicka Nr 16 nowy, mieszkania 8. 

—6630—1—8

Fortepian
Liz" mahoniowy, krótki, o 6'/? ok- 

Ł--® J/- tawie, z blatem i szprejcami. 
palisandrowy o 6 oktawach, z blatem i szprej
cami, oraz mahoniowy o prawie 7 oktawach, 
z eałem blatem i szprejcami w najlepszym 
stanie do sprzedania. Także Fortepiany i Pia
nina nowe zagraniczne do sprzedania i wy
najęcia. Strojenia i wszelkie reparacje przyj
muje, Elektoralna Nfr 20, J. Diitz.

1-3-6605—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
FOHTEPIAN 

mahonie wy. o pói siódmei oktawy, z blatem 
całym i sprejcami, w dobrym stanie, za rs. 
130, przy ulicy Chłodnej Nr nowy 37. Wia
domość u stróża domu. —6653—1—1

Do wynajęcia od 1 Lipea r. b. przy ulicy 
Wspólnej, czwarty dom od Trzech Krzyży, p» 
lewej stronie, w nowym domu Nr 7 nowy, 

różne Lokale, 
większe i mniejsze, z wszelkiemi wygodami, 
oraz mieszkanie kawalerskie. Wiadomość na 
miejscu —6560—1—3

Jest do najęcia

duży o 2 oknach od frontu, na 2-m piętrze 
do 8 Lipca r. b. za rs. 18.—Tamże potrzebną 
jest Francuzka do konwersacji na godziny. 
Plac Grzybowski Nr domu 14, w bramie na 
2 m piętrze na lewo. —6559—1—1 

Pakej duży z przedpeko- 
• na 1 piętrze, z meblami i lortep. lub 

bflz’ >est wynajęcia każdego cza- 
sJ 9 su dla kobiety do kwartału. Wia
domość na ulicy Długiej Nr 14, w podwórzu 
2 sień na lewo, 2 piętro, od 10 do 1.

-6609-1—1
W bliskości pierwszej stacji kolei żelaznej

Letnie Mieszkanie
do wynajęcia, za przystępną eenę, w pałacu 
w ogrodzie, między lasami położonym, z bil 
lardem i odpowiedniem umeblowaniem lub bez. 
Wiadomość przy ulicy Marjańskiej Nr 4 do
mu, 7 mieszkania. —6601—1—3

Jest zaraz de odnajęcia

POKÓJ
duży lub dwa od frontu, z meblami, może być 
z usługą męzką lub żeńską i samowarem, dla 
osoby przyzwoitej, lubiącej spokój i porządek, 
w blizkości ogrodu Baskieg*. Ulica Wielka 
Nr domu 13, mieszkania 15, na 2 piętrze.

-$624-1-5
LETNIE MIESZKANIE

z powodu wyjazdu za granicę, jest de odstą
pienia w Mrozach, stacji kolei żel. Warszaw
sko Terezpolskiej, mieszkanie złożone z 3-ch 
pokoi i kuchni, z ogródkiem kwiatowym i al
taną za przystępną cenę. Wiadomość tamże 
na stacji. —6629—1—1

POKÓJ
w każdym czasie do wynajęcia z usługą, dla 
kawalera, za cenę rs. 15 miesięcznie. Ulica 
Podwal Nr 8, 1-sze piętro. —6552—1—3

Letnie Mieszkania
w Markach, za rogatkami Eąbkowskiemi, od 
Warszawy o pół godziny jazdy, przy szosie, 
do wynajęcia. Wiadomość na miejscu aapro-

do wynajęcia każdego czasu, przy zacnej fa
milji lub wspólne mieszkanie dla osoby płci 
żeńskiej.—Tamże potrzebna jest Panna po
dręczna do krawiecczyzny. Ulica Wielka Nr 
5, w drugiem podwórzu na dole na lewo.

_ __________________—6554-1-2
Do wynajęcia od 1 lipca przy ulicy Zielnej 
Nr 29 obok Nowo Zielnej na 1 piętrze od frontu 

Sześć Pokoi
Są do sprzedania 

ta’ Fortepiany 
używane świeżo wyrestaurowane, jeden z me
chaniką angielską blatem o pięciu szprejcach,
fabryki lipskiej Sebambach & Merchant, dru
gi Zakrzewskiego w Warszawie. Tamże przyj
muje się reperacje i strojenia w fabryce M. 
Biernackiego, Rymarska Nr 12, dom W. Hiel- 
le & Dittrich. 1—3—6549—

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę 

FORTEPIAN 
mahoniowy w dobrym stanie. Skntypcs 
znakomitej fabryki, pulpit mahoniony, dwa 
łóżka jesionowe, mało używane, wiadomość 
przy ulicy Elektoralnej Nr 28 nowy u stróża.

_______ —6622—1—2 
iw   BMwmiraw—m. nin iii'iwui.............. i

Do odstąpienia na Maj i Czerwiec

Dwa Lokale 
nieumeblowane, jeden przy ulicy Niecałej Nr 
8, składający się z 3 pokojów, przedpokoju i 
kuchni za rs. 40 miesięcznie, drugi przy uli- 
ey Marjonsztadt Nr 5, z 4 ch pokojów, przed- 
5okoju i kuchni, za rs. 25 miesięcznie. Wia- 

omóść na miejscu u stróża. —6580—1—3

i kuchnia z balkonem, drwalnia, piwnica i gó
ra wspólna za rs. 600 rocznie. —6615—1—1

Dwa Pokoje
od frontu ze wspólnym przedpokojem, z me
blami lub bez takowych, oraz Dwa Pokoi* 
w oficynie, z których jeden o trzech oknach, 
ze wspólnym przedpokojem, są do wynajęcia 
od dnia Igo lipca 1876 roku w domu pod" Nr 
7 przy ulicy Leszno, obok Prokuratorji, wia
domość w mieszkaniu Patrona Strasburger, 
w tymże domu zamieszkałego. —6625—1—3 

Letnie Mieszkanie
na wsi. z łazienką i prysznicem naturalnym 
na bieżącej źródłowej wodzie ze spadkiem, stóp 
10, druga mniejsza dla dzieci—3 wiorsty od 
stacji Grodzisk D. Ż. W. W. miejscowości 
otoczonej lasem jest do wynajęcia.

1. Pałacyk z werendą w ogrodzie pokoi 7 
na suterenach, z kuchnią, spiżarnią piwnicą 
etc. 2. Oficyna parterowa pokoi 4.-3. Oficy
na parterowa pokoi 3, przy obszernym cieni
stym ogrodzie z keńmi i meblami, stajnią, 
wozownią lub bez. Bliższa wiadomość ulica 

: Niecała Nr 8 u właściciela domu.
1-1-6474-

w każdym czasie do wynajęcia miesięcznie, 
złożone z dwóch pokoi i przedpokoju z me
blami lub bez takowych. Wiadomość pod 
Nra» 7 Nowolipki, za ogrodem gimnazjalny*. 

-6592-1-3

I
 Jest do wynajęcia ft

LETNIE MIESZKANIE | 
o 5 wiorst od rogatek Wolskich, skła- ft 
dające się z 7 pokoi, pomieszczenia dla ft 
służby, oudzielnej kuehni, stajni i wozo- M- 
zowni. Dwa ogrody, doskonała woda i ft 
wszystko de nabycia, eo wieś dostar
cza. Bliższa wiadomość w Redakcji 
Kurjera Świątecznego, Tłomackie Nr 6. 

1—3—6493—

Jest do wynajęcia od 1 Maja

z wspólnem wejściem i usługą, za rs. 5 mie
sięcznie, dla pannyr chodzącej do robót, mo
ralnego prowadzenia się. Wiadomość ulica 
Bielańska w sklepie Rękawiciniezym W-go 
Witkowskiego. —6556—1—3

Na folwarku Kamionek za rogatką Grooho- 
chowską są

Mieszkania Letnie,
do wynajęcia I 20,000 łokci suehyeh bo przed 
dwoma laty rzniętych bali 3 calowych sosno
wych do sprzedania po kop. 9 łokieć. 

1-6-6547—
Jest do wynajęcia wspólne

Mieszkanie, 
dla płei żeńskiej, zaraz lub od pierwszego 
Maja. Ulica Nowolipki Nr 28. Wiadomość 
u stróża. —6602—1—1

LOKALE
większe i mniejsze, do wynajęci® 04 
Lipca, w domu Nr 15/1089d, na uliev t ?9 
dej. —5956-6-.fi

Trzy pokoje, przedpokój i kuchnia v . 1 
dzie, do najęcia za rogatką Bel^JJ- 
przy drodze do Wierzbna, onok IfarJffl. 
wiadomość Krak.-Priedm. Nr 69, 
nia 2.

przedpokój i kuchnia, firry pokoje, przejM. 
kój i kuchnia, lub też połączone obadwa *u" 
szkania razem, składające całe pierwsze 
tro od frontu. Piwnic* obszerne dwu pS. 
trowe w każdym czasie. Tamże de sprzed? 
nia Maszyna do pończoch, Maszyna do 
szycia i Beczki ź*l*za* angielskie ó 
okowity i t. p. Wiadomość na miejsca u gta 
Ż* Józefa. 2-3-6287-

spodziewających się słabości z usługą,’! 
W-go Krupecżiego, ulica Targowa NJ 
■a Pradze, u Akuszerki —6272—‘j

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. w 
przy ulicy Długiej pod Nr 501/592, oŁM-il 
missji Sprawiedliwości,

DWA POKOJE
z meblami do wynajęcia każdego czasu na 
Krakowskiem-Przedmieściu Nr 58. 
_______________________-6607-1-1

Do wynajęcia od 1 Lipea r. b., na^Śto- 
Jerskiej ulicy Nr 12, różne lokale od

6 Pokoi
przedpokojem, kuchnią, do 8 pokoi, przedpo
kojem, kuchnią, dwoma wejściami, wodocią
gami i zlewami w kuchniach, oknami wycho- 
dzącemi n* ogród, zdatne na pensję, inne ia- 
kłady lub nawet składy. Tamże są różne 
Sklepy do wynajęcia. Okolica ta nie ma 
Składu Wędlin. Wiadomość na miejscu u 
Właściciela lub Rządcy. 1—3—6540—

duży wspólny, jest do wynajęcia przy osobie 
zacnej, róg Chmielnej i Marszałkowskiej Nr 
30, 2 piętro na prawe. —6561—1—1

Potrzebne jest od Ś-go Jaia

Mieszkanie
suche i ciepłe, o 2 dużych lub 3 ładnych I 
pokojach z przedpokojem i kuchnią. Wiado
mość ulica Graniczna domu Nr 14, mieszka- 
nia 8. J. B.____________—6561—1—2
Jest do wynajęcia każdego czasu przedpokój i

Dwa Pokoje
z meblami i usługę na pierrszem piętrze, 
Nowy-Świat Nr 57. Tamte są de zbycia trzy 
znaki, oraz szafa magazynowa i maszyna do 
szycia. Wiadome ść stróż udzieli.—6585-1—6

Jest do wynajęcia od 1 Czerwca r. b.

z umeblowaniem pożądnem, składające Się ! 
z trzech lub 2 pokoi z przedpokojem i kuch- I 
nią Na miesiące, letnie. Na Zielonem Placu ; 
Nr" 10, dom Hr. Zamoyskich, mieszkania Nr 7, ’ 
od frontu pierwsze piętro. 1—3—6604— !

Jest do odstąpienia każdego czasu

Sklepik z Wiktuałami.
od wielu lat egzystujący przy uliey Leszno 
Nr 61. Wiadomość na miejscu.
_ ______________ -6590-1—5

W każdym czasie

POKÓJ'
do wynajęcia przy placu teatralnym dla oso- ' 
by żeńskiej. Tamże jest do sprzedania Sofa. 
Wiademość w sklepie A. Nowakowskiego, 
Hotel Lipski, Bielańska Nr 3. —6511—2—3

W dniu 23 b. m. przechodząc ulicą 
szałkowską, Ogrodem Saskim, placem to' 
tralnym, do kościoła Śgo Jana,

Zgubionom Portonetty 
w której znajdowało się rs. 27 papierzai' 
około rubla drobną monetą, parę drobnyń 
monet francuzkich i kwit z poczty ZnaW 
zeehee takową zwrócić na ulicę MarszaM" 
ską Nr 75 do apteki Wgo ZiemińsldegoM 
nagrodą rs. 2. —6583—1—1

Jest do najęcia od Ś go Jana newe-uną 
dzająca się

Piekarnia. I
Wiadomość na Starem-Mieśeie u Rządcy 4. 
mu ped Nrem 36. —6385—2—3

z dwom* Wystawami z paka
merą

w domu Nr 3/413G, przy placu Żelaz
nej Bramy, obok Saskiego Ogrodu, de 
wynajęcia od I-go Lipca r. b- 
Wiadomość u Właściciela domu.

3-3 — 6202 —

B^ CM ^HMM» 
Trzy Wozowni* i Trzy Stajni*, don 
jęcia od 1 go Lipca. Wiadomość u WłtóaJ 
cielki, Twarda Nr 6, mieszkania 33, od 94! 
10 rano i od 3 do 4 po południu.
 —6633—1—3

Z powod* nieprzewidzianych okelieaoid 
jest do sprzedania w każdym ezasie

Sklep Herymberuski, ’
Dystrybucji I Wiktuałów, » degodne* i 
•bszernem mieszkaniem. Ulica Żórawia Nr 25 

—2606—1—3

Zgubiono w Piątek d. 9 (21) b. m.

Wachlarz czarny, 
łatwy do poznania, bo na nim wymalowati 
kobieta z dziećmi puszczająca bańki mydlM* 
łaskawy znalazca zechce odesłać do lledaM 
Kur. Warsz, za nagrodą rs. 2. 1— 3—6532-;

Mieszkanie umeblowane, 
złożone z trzech pokot, przedpokoju, pag^ 
i kuchni, do wynajęcia od 15 CzerweaSfi 
Września lub na czas krótszy. Ulica Brr- 
wańska dcm hr. Zamojskiego pod Nrea 1| 
(Plac Zielony), mieszkania Nr &. —6072-3

Sklep Wiktuałów 
i Norymberszczyzny, 

z powodu nagłego wyjazdu, jest zaraz d« 4 
stąpienia. Wiadomość ulica Trębacka Nr 8 

-6409—2—3 ;

Nagrody rs. 5.
W dniu 22 b. m., o godzinie 11 rano, wj 

biegł pies młody Ponter, siwy, łeb i uszy 
sztanowate, na grzbiecie cztery łaty takiego 
koloru, na szyi miał obrożę czarną skórzant 
ogon nie ucięty. Kto go odprowadzi lub « 
znać gdzie się znajduje na ulicę Warecką W 
6, na 1 piętro, otrzyma powyższą nagr°df 
Ostrzega się przytem, iż nieprawnie zatrzj' 
mujący psa, do ‘ odpowiedzialności Sądowej, 
pociągniętym zostanie. 1—3—6535-^

W Drukarni „Kurjera WKrazawsirieso4*. Plac Teatralny Nr 478c (b nawy.) IcsRMflHO UaasypeB.



2" DWffia.lMŁWMWSIM® 92.
Dnia 25 Kwietnia 1876 roku- Wtorek. Dnia 13 (25) Kwietnia 18'76 roku,

_ _______ _ S’o'felaelesBa
' Księgarni Zawadzkiego 

we Lwowie 

SOKO-JB.* 
DOMINIKA MAGNUSZEWSKIEGO, 

w 3-eh tomach:
Tom 1-Ezy obejmie poezje liryczne i niewiastę w 3-eh wiekach.
Tom 2-gi: Dramata.
Tom 3-eii Powieści historyczne i obyczajowe..

Przedpłata na wszystkie tomy wynosi w Warszawie rs. 4; z przesyłkę pocztową 
rar. B.

Skład główny i ekspedycja w księgarni Gebethnera i Wolffa.
4—6 _______ _______________ "" —

Nakładem Józefa Ungra 
wyszedł zessyt dzieła: 

WIKTORA TISSOT 
pod tytułem: 

FRSCI f ■CZffl, 
przekład z francuzkiago.

Cale dzieło obejmować będzie ® zeszytów, a kaź
dy zeszyt arkuszy druku.

Cena: zeszytu kopiejek 15. 
za całość rs. 1.

®WASS: Osoby zamieszkała w Cesarstwie i na prowincji, jeżeli pod 
adresem wydawcy nadeszła, rs. fi, będ^ miały całe dzieło wysłane fcasac®.

ADRES: Józef Unger w Warszawie, Nowolipki, Kr 2406 (□).
2-3 — 6315 —

LAVAIER, CARUS, GALL, 
ZASADY RZYOGNOMIKI i FREHOŁOGII 

wykład popularny
O POZNAWANIU CHARAKTERU

Z RYSÓW TWARZY i KSZTAŁTÓW GŁOWY

z franrazkiejo przetłómaczył i uzupełnił

WŁADYSŁAW NOSKOWSKI.
Dzieło ozdobione 174 drzeworytami, traktuje: Rzeczywistość tej nauki i zarzuty. 

Budowa organizmu ludzkiego pod względem flzyognomieznym. Władze duchowe. Pierwsze 
wrażenia. Twarze idealne. Sposób obserwowania. Jakie rysy twarzy badać głównie należy. 
Badania i spostrzeżenia zarysów czaszki. Stosunki między temperamentem i budowę ciała. 
Fizyognomje narodowe i podobieństwa rodzinne. Fizyognomje europejskie różnych narodowo
ści Analogje między ludźmi i zwierzętami. Porównanie lwa z wieprzem. Typy zwierząt pta
ków, płazów i ryb. Zastosowanie zasad fizyognomiki do twarzy kobiecych. Oznaki doskona
łości u kobiet. Profile kobiece. Piękność doskonała. Twarze ładne, miłe, powabne. Twarze 
nadludzkie. Frenologla. Miłość płciowa. Miłość ku bliźnim. Popęd, do, zabójstwa. Przebie
głość i chytrość. Chciwość i kradzież. Pycha. Duma Przezorność. O pamięci.” O talentach do 
sztuk pięknych, malarstwa muzyki. Dowcip. Dobroć Życzliwość. Religijność. Stałość. Siła 
woh i t. p.

Gana Egzemplarza Es. 1 kop. 20 z portem Es. 1 kop. 4®, wyszło nakładem Księgarni i Składu Nut r r-

ra i MMKfflEce, 

j&rasy ulicy EiralŁowsłŁie - JPraestaatpścle W 03 
znajduje się do nabycia we wszystkich Księgarniach w kraju i zagranicę.

—7—10—3761— 

i| Świeży transport Śliwek Franmkich H 
I BILLE BAflE |
W a&issodł r’o Haadta BraoS WróBsI w beczkach, około 850.funtów wagi ® 
tf.4’ spnedsje się tokowa: *

Na pojedynose funty, funt po kóp. £S. 
Biór^eym 1® fantów jedn.rssowo, p& top, 8$.

@ Na ears beczki, funt po kop. 2®. 32—0 — 1S23—

Nieruchomość Nr 2402

Potrzebne są

Wyszła I druku Nawieść historyczna 
s czasów pierwotnych chrześcijaństwa p. t.: 

TT :r. że u ar A.
czyli ^ydzi s Forta Gajfena, przez KL A. 
Quinton, Adwokata, przełożona z trzeciego 
rrancuzkiego wydania, przez Władysława 

Bartkiewicza.
Tom Js str. XVI-334; Tom, II, sir. 384, in 
8°, na pięknym papierze. Cena rubli 2. 
Jest do nabycia we wszystkich główniejszych 
Księgarniach, tudzież w BedaEcji Prze- 
głSau KEioKc&iagO, Senatorska Kr 6.

' —5965-4-6

przy ulicy SiO’Ej'oHpkl, składająca się z za
budowań drewnianych, obejmująca gruntu ło
kci kw. 4232, sprzedaną zostanie w drodze 
działów, przezlicytaeję,przed W. Sędzię Drze
wieckim, w Trybunale Cywilnym w War
szawie, w Wydziale I, przy ulicy Długiej pod 
Nr -549, w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b., 
o godzinie 2 z południa. Licytacja zaeznie się 
od summy rs. 5,294 kop. 25, jako obniżonego 
o część szacunku, przez biegłych ustano- 
wionego. Vadium wynosi tb. 1,200. Objaśnie
nia o sprzedaży powziąść i warunki przejrzeć 
można u podpisanego sprzedaż popierającego 
Obrońcy, przy ulicy Miodowej, pod Nr 11 no
wym.—Szymon Hodzyn, Obrońca przy Se
nacie. 2—3—6335—

Powszechnie rozgłos ma
jące Powieści, osnuto na 
tle historycznym dziejów 
Francji, napisane przez 

EMILA GABORIAU. 
Słota Szajka, 2 tomy, rs. 1.50.
Godzę Pieniądze, 2 tomy, rs. 1.80. 
Upadek, 6 tomów, rs. 4.50.

Nabyć można we wszystkich Księgarniach 
tutejszych i na prowincji.

Skład główmy w Księgarni

Gebethnera i Wolfa.
—6038-4-6

zdatne do bielizny. Ulica Wierzbowa Nr 2. 
— —6375—2—2 W. Uobrourskl.

Zaraz potrzebny jest 

CZŁOWIEK 
do sprzedawania biletów w Parku Aleksan
dryjskim na Pradze. Wiadomość ulica Ś-to 
Jerska Nr 12, w Zakładzie Gimnastyki. 
__ _ -6403-2-3

Potrzebne eę 

FANNY 
uzdolnione i podręczne do strojów i krawieo- 
czyzny, w Magazynie T. Trzcińskiej. Uiiea 
Nowo-Senatorska Nr 4. —6108—2—3

■ ipCZYŹNF’ 
mówiący i pfszący dobrze po niemiecku i po 
polsku, życzy sobie jakiegokolwiek zajęcia. 
Adres G. J. ulica Wielka Ńr 3.

-6090-3—3

Do nowo otworzonej pracowni przy ulicy 
Leszno Nr 12, potrzebne są 

PANNY
■ Potrzebnym jest zaraz

ADMINISTBATOB

uzdolniono kompletnie, podręczne i do nauki.
—6109—3—3

z kaucję od 2 do 3 tysięcy rubli w gotowiz- 
nie, z zabezpieczeniem nypótecznem do dóbr 
v.' gabernji Warszawskiej położonych nieda
leko od kolei, któryby samodzielnie mógł za
rządzać całym majątkiem. Wiadomość po
wziąść można przy ulicy Leszno Nr 17 nowy 
mieszkania Nr 28. —6383—2—2

jest IŁ8BSII, 
mogąca powołać się na dobrą rekomendację 
osóo zamieszkałych w Warszawie. Zgłosić 
Sie mężną do domu Nr 24, przy ulicy Jero
zolimskiej, da mieszkania pani Garszyn.

—6296—3—3

Księgarni i Składu Nut 
H. TREHIEM, 

ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 
wyszedł z pod prassy, grywani przez orkie- 
atrg Sonnenfelda w Dolinie Szwajcar-

żdZASTTR
Wspomnienie Kuligu z d. 

26 Lutego, 
napisany l ofiarowany 

W-nej ZabfeleftMej, 
i»'rsieź Woj. Osmańskiego. 

Cena top. 2.1 lls.

Prof. G. de Prtchamps 
ulica Długa Nr 23 (Eldorp.do), ma do umiesz - 

czenia patentowane Guwernantki

oraz 
kiem

Francoa&i wysoko usposobione z j 
ffiiiemlackim i Fraacnzki na d

ęz?- 
emi-

plaee. Tamże sa Osoby zdatne na godziny. 
2-3-6404—

MASZYNISTA, 
z długoletnią praktyką w Kraju i Cesarstwie, 
obznajmiony gruntownie z prowadzeniem ma
szyn wysokiego i niskiego ciśnienia, poszu
kuje posady w Warszawie. Wiadomość ulica 
Książęca Nr 5, mieszkania 12. —6280—2—3

Potrzebne fę zaraz 
s®' .Z-3&. rw t^t 

do słomy uzdatnione.—Tamże przyjmuję się 
Kape’aszo do prania i p-rzarabiaaiaj 
Nr 3, Nowy-Swiat. —6311—2—3

Potrzebny jest 
b ® a a o 

posiadający dobrze rysunki, do Grawers O. 
Raising S-to Jańska Nr 5 nowy, dom Wgo 
Kreona. —6346—2—3-cj~tl.hu i, nir_»,«

Potrzebną jest zaraz

P AN n A 
dobrze szyjąea na maszynie bieliznę. Ulica 
S to Krzyzka Nr 3, mieszkania 6.

-6111- 3-3
Potrzebnym jest 

Człowiek starszy, 
bez wielkich wymagań, do zojęcia się Spich
lerzem i rachunkami. Wiadomość Nr 411 
Krakowskie-Przedmieście, mieszkania Nr 29.

Potrzebne są zaraz
, PANNY 

do słomy uzdatnione. Tamże przyjmuję- się' 
kapelusze do prania i przerabiania "Nr 3 No- 
wy-Swiat. —6311—2—2

HTtmnrr-'i F j --------- ------ ' n«lr i—riliTlimi—im—HIWUJHWWJU''

PIWOWAR
kawaler w sile wieka, posiadający jęsyk pol
ski i niemiecki, htóry pracował w pierwszo
rzędnych browarach ‘w Czechach, a ostatniemi 
czasy wjednym z większych browarów w Króle
stwie Polskiom, gdzie za wyrób swój medal 
na wystawie rolnicze) w Warszawie 1874 r. 
otrzymał, tudzież pos:adająey chlubne świa
dectwa, poszukuje od dnia T lipca 1876 roku 
w Królestwie Polskim lub Rossji odpowie
dniej posady. — Adres: W. T. poste restante 
’sr Łiszi&czi pod Krakowem.
„ - , —5748-3-3

Potrzebną jest 

SZWACZKA, 
umiejąca dobrze szyć na maszynie ręcznej i 
krajać za opłatę dzienną, do Cytadeli, pier
wszy dom na prawo, mieszkanie Inżyniera 
Kapitana Polańskiego. —6358—2—2

Poradnik dl® pijących Wady 
Mineralne u? każdym csasie, przez Dra 
SAXEI. nabyć można we wszystkich Księ
garniach.—Z powodu niedługiego wyjścia no
wej edycji uzupełnionej i powiększonej, pozo
stałą pierwszą edycję w kilkudziesięciu egzem
plarzach, zniża się na kop. 20 za egzemplarz.



fe n »
NAUCZYCIEL

lub Nauczycielka, posiadająca gruntownie 
muzykę, któraby chciała udzielać takowej go
dzinę 1 za obiad; zgłosić się zechcę po wia
domość na ulicę Marjańską Nr 4, mieszkania 
Nr 1, od godz. 10 rano do 6 wieczór.
___________________  -6269-2 -3

Poszukuje się porządnej i nie- 
biednej Osoby, z wykształceniem, 

która by podjęła się wziąść do siebie Dzie
wczynkę sześcioletnią na utrzymanie, z wy
chowaniem i nauką, któraby chciała sumien
nie to wykonać, za stosownem wynagrodzę 
niem; a także byłoby pożądanem, aby przy 
tejże osobie, mogła zamieszkać razem Matka 
przybrana tego dziecka, zajmująca się cho
dzeniem do szycia, z powodu czego nie może 
eama dziecka kształcić i wychowywać. Wia
domość ulica Królewska Nr 37, stróż wskaże.

—6168—3—3
Potrzebną jest 

rodowita Francuzka 
do dwojga dzieci. Ulica Nowolipki Nr 8, mie- 
ezkania 8. _________  —6382—2 -2

Potrzebni są do Cukierni 
Kocha Uczniowie, 

Wiadomość na miejscu.
-6348-2-3 saaba ex o 

ze świeżym obfitym pokarmem, są u Akuszer
ki, ulica Mokotowska Nr nowy 23.' 
____________ ___________ -6216-3-3 
Nie wiedząc miejsca zamieszkania wzywam 

Panią Sabinę Grajbich- 
Strzyźewską,
o zwrot w ciągu 5 dni Naftowej kuchenki, Stołu 
eto w przeciwnym bowiem razie po upływie 
pięciu dni należące do niej rzeczy będą sprze
dane z licytacji na satysfakcją zabranych 
przez nią—J. W. -6422—2-3

Na letnie lub stałe mieszkanie doDOME
o 7 pokojach i t. d., w obszernym ogrodzie 
przy ulicy Marszałkowskiej w aleach w po
bliżu rogatek Mokotowskich pod Nr 7. Po
sesja ta obejmująca 35,000 łokci kwadrato
wych do sprzedania na ogół lub z podziałem 
na place. Wiadomość na miejscu i przy uli
cy Wspólnej pod Nr 10, mieszkania Nr 6.

-6279-2-3

Do wypożyczenia bez pośrednictwa osób 
trzecich

Rs. 9,7500, 
większych lub mniejszych summaeh, na Dobra 
Ziemskie, za umiarkowany procent. Zgłoszenia 
frank, pod lit. S. T. poste-restante—War
szawa. 2—3—6339—

"Majątek Ziemski 
z pałacem jest poszukiwany, aby niedaleko 
kolei i w dobrej ziemi, od 100 do 159 włók. 
Offerty i anszlagi, prosi się przesyłać do Rząd
cy Hotelu Lipskiego.—Tamże można dowie
dzieć się o dwóch majątkach większym i 
mniejszym do sprzedania, w korzystnych wa
runkach, od 9 aó 11 rano i od 3 do 5 po po
łudniu. -6337-2-3

Sprzedaj c się u LEGRAND j 
u wszystkich fryzjerów.

Nie potrzeba myć głowy ani 
przed ani po użyciu tego środka, 
nie plami on skóry 1 nie szkodzi 
zdrowiu, skutek natychmiast-

w
D' JAMES SMITHSON
. JEDEN FLAKON

Dla natychmiastowego' 
zafarbowania włosów 
i brody.si

Półtoraki. 1 Kolejne. Tamże Factors no
wy, oraz Wolanty do sprzedania. Wiado
mość przy ulicy Nowolipie Nr 2448, nowy 76, 
wprost Żelaznej. 4—6—6131—

Od 1 Lipca r. b. przy ulicy Nowy- Świat do 
wynajęcia

DOMEK 
w ogrodzie sam w sobie, składający się z 4 pokoi, 
kuchni, piwnicy i góry, a także od frontu na 1 
piętrze Salon z balkonem, 4 pokoje, przedpo
kój, kuchnia i piwnica, na 2 piętrze Salon 
od frontu z balkonem, 5 pokoi, przedpokój, 
kuchnia i piwnica, oraz inno lokale po 2 i 3 
pokoje z kuchnią, wiadomość na miejscu obok 
Kontrolnej Fałaty u Rządcy Nr 12, lub obok 
Ordynackiej bramy u właściciela w składzie 
Mąki Nr 68. 2 -3-6355—

PÓMMADE

—wrjmrio.

Nowo otworzony

Skład Węgli i Drzewa
przy rogu ulicy Ś-to KrzyzkieJ 1 Wło
dzimierskiej, sprzedaje węgle z najlepszych 
kopalni Górao Szląskich oraz wyborowych 
krajowych. Ceny zniżone, odstawa natych
miastowa w wozach oplombowanych.

8—12—5656—

1TXORA
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1’IXOBA

do kuchennego użytku służących,jako to: roz
maitych kapust, kalafiory i t. p. artykułów.

2—4—6221—

Mydio
Esscncya dla chustek..
Woda tualetowa
Pomada
Olejek
Puder ryżowy
Kosmetyk  

37 ,Boulevard de Strasbourg, 37.

mrf"IX0RA BREOHIE
PARFUMERYA 1XO11A BilEONlE

ED. PINAUD

W Ogrodzie Franciszka Wil- 
mana przy ulicy Prostej i Wro
niej Nr 1172, dostać można roz
maitych

i

NOWY WYNALAZEK

MAJĄTEK ZIEMSKI
do sprzedania z wolnej ręki, włók 23, z la
sem, łąką i inwentarzem zupełnym, pomiędzy 
Grójcem i Tarczynem położony. Bliższa wia
domość na stacji pocztowej w Tarczynie. 
_________  -4826-3-3

Kapelusze 1 Stroje do ro- 
boty przyjmuje Panna z pier- 
wszorzędńego Magazynu za 

przystępną cenę. Ulica JKrzywe Koło Nr 6 
nowy, na pierwszem piętrze (na dole piekar
nia). Widzieć się można do 9 godziny rano 
i od 8 wieszorem. —5306—2—3

Iiagsfa & psśw 
różnej wielkości, są do nabycia w fabryce 

Lamp i Wyrobów Metalowych 

Fryderyka Trolle, 
Nowy-świat Nr 1318 (76). —4743— 6—6

Do. sprzedania

ŹW6J8 Drzwi sklepowych 
z futrynami i okiennicami, oraz różne inne 
drzwi, okna i okiennice. Wiadomość: ulica 
Graniczna Nr 14, mieszkania ^—6092—3—3

l

„progres" 
w St PETERSBURGU,

Wyroby tej fabryki nadeszły do Warszawy, i są 
do sprzedania w tutejszych Składach i Dystrybu- 
cjach.

Tytoń od rs. 8 do kop. 48 za 1 funt.
Papierosy odrs. 3 do kop. 50 za sto sztuk.

22-® ...

mufkami do rozprowadzania pary, wody i gazu. X
i od '/□ cala średnicy wewnętrznej. Rury te kosztu- 4 
_S____ : 4—Gnmrrnh rnrrrr i a rAw tvllrn YinłnWG tft-

MA I MI FLAfflffl 

w żądanych kolorach,
Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 

kwasów eto.

Owwniąenes
Żelazo od rdzy 1 nagryzania, doskonałe do malowania dachów, maszyn, eto.
Drzewo od gniola, Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach, 

browarach i innych fabrykach:
Czynią mioszkalnemi lokale przez wilgoć zniszczone.
Sł nąjlepszem 1 nąjtrwalszem preparatem da malowania domów i 

tak daloj.
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób ufiycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
BHecała nr 8. _______

RURY żelazne kute, z i 
wszelkich wymiarów, poczynając od ł/8 cala średnicy wewnętrznej. Kury te Kosztu
ją w porównaniu z rurami miedzianemi tychże samych rozmiarów, tylko połowę te
go 00 J® Qjjaogi wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur.

Bury żelazne kuto do pary, od 3 do 24 cali średnicy, z szajbami, ożywa- 
ne także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańs-e • 

°d r'wBaeIkieymoBlążne przybory do rozprowadzania gazu, np. beki, kraniki > • 

przelotne, kraniki do rurek humowych i t. p. ,.
Bury ołowiane różnych wymiarów.
Rury ołowiane wewnątrz cynowane, cyną wykładane.
Bury cynowe różnych wymiarów, i,

po cenach jaknajtańszyeh, polecają ,

6e®eree»®eg43» poSa'sm tebfc żółty JaŁ®t®ż£l.Mały parwwy, 
zalecany z wielkim skutkiem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

sił i błędnicy, nadszedł do

Składu Materjalów Aptecznych

LUDWIKA SPESSA,
przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła Ś-go Andrzeja i spizedaje się we flaszkach 

opatrzonych etykietą i firmą składu. 47—0 — 15377 —

19-0 —2424—

do damskiego i drfeotnnego ebuwzla wyrabiany przss

P. HAUTHAWAY & SONS
w Bostonie.

Wvrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowania I tani, używa się 
w satejBÓz lakieru lub* szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Sposóh użycia snajd.je się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach:—A) Gsarny do zwykłego obawia i wyrobów ModlarskioŁ. B) afronzowy 
ao skór i obuwia so słocisto broniowym połyskiem.

effiówny E&lad Anujry&ańsKloga Glansm w Warszawie powierzyliśmy p. 
A jy. g atj/f!, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,“ gdsie sprzedał hurtowa i deU- 
liesna tegoż, już urządzoną została.

Boston. 1-go Listopada 1875 r. e -««,«,
31_0 — 18361— H&OTEAWAY & SONS.

Prenjowany na wszystkich wystawach, ostauni® na Wystawia Wiedeńskiej 
su^rtdwzy wMedalem zasługi

AMERYKA ŃSKI GUNS

43 -0 — 8820 — 



POD FIRMĄ:

5728 —

3-3

9—0 — 344 —

SpBJALNA FABRYK

EOCT

s

/

dębowa żelazem okuta, do przechowania fu
ter, pościeli i t. p. lub też mogąca być użytą 
w jalrim składzie, długości łokci 2 i pół, a 
wysokości i szerokości 1 i pół łokcia trzy
mająca., jest do sprzedania przy ulicy Ale- 
ksandrja Sr 13, na 2 piętrze Nr 5.

-5871-5-6

Przysposobiła na nadchodzący sezon letni Obicia Papierowe naJśwleżsayeluSeseiaii Bkol^rów tak zwane gobelinowe 
zlotem przerabiane. Obicia matowe W jednych kolorach w tonach do cienia stopniowanych, Obicia imitujące pasy utrechtowe, Obicia 

Iwełniane imitujące adamaszki, Obicia w stylu pompejskim i t, p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę od tychże tańsze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się nowych domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obec

nie nierównie grubszego papieru, co nawet dla mniej kompetentnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest w stanie wytrzymać 
wszelką koukurencję.

MKRr JUS® Skład Główny Krakowskie-Przedmieście

ulica Leszno Nr 6,
u którego hartowne zamówienia przyjmowane będą,—i gdzie żądający otrzymywać 
mogą cenniki i próby tychże farb.

Berlin, dnia 1 Stycznia 1876 roku.

2-0 — 6374 -

Stacja kolei żelaznej Ka- 
' rola Ludwika Tarnów lub

Rzeszów. Stacje kolei 
Przemysko -Łupkowskiej 
Zagórz. Z tych stacji co
dziennie poczta osobo
wa do samego Zakładu 
przychodząca. Karety i 

' powozy do wynajęcia w 
Zakładzie.

Najlepsze i najbezpieczniejsze zamknięcie
DLA WSZELKICH OKIEN WYSTAWOWYCH I DRZWI

stanowią:
Samodzielnie zwijające się okiennice 

bezpieczeństwa
z blachy stalowej galowanej z jednej sztuki. Okiennice te tak trwałością swoją jak bezpie
czeństwem jakie przedstawiają, oraz elegancją wykończenia, łatwością w używaniu, prze
wyższają wszelkie dotąd znane zamknięcia okien, ich ceny zaś tańsze od wszelkich tego ro
dzaju urządzeń, nadti okiennice te tak są trwałe, że nigdy nie zachodzi potrzeba ich napra
wiania.

W Warszawie tego rodzaju okiennice zaprowadzane zostały od niejakiego czasu, 
w kilku nowo wzniesionych budowlach miejscowych, wszelkich bliższych szczegółów udzie
la Bióro Techniczne

KROT i KUKSZ,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

Ninieiszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych powszechnie zna
nych nieszkodliwych i zupełnie wolnych od arszenniku

Farb Anilinowych 
poruszyliśmy Domowi Handlowemu A. F. GALLE w Warszawie, ulica Senator
ska „pod Słoniem," zaś Agenturę Generalną na Królestwo Polskie powierzyliśmy

do 300 tal. dosareza W najlepszym i w najaknrat- 
niejszym stanie pod wszelką gwarancją

Baltony, Pompy powietrzne, Bufety ala Zakła
dów Szynku, z apparafami utrzymująceml piwo f 
w stańio chłodnym, Rlanometry, Krany, Wenty-^w 
iatory eto. utrzymuje zawsze gotowe aapeffigw

Fabryka' Maszyn Weidmann’a
w WROCŁAWIU Hfca

letni. Fotograf. Trzech lekarzy w zdrojowisku stale praktykujących.
Dyrektor Zdrojowy Dr LufOfitańshi.

Zamówienia na mieszkania, tudzież na wody mineralne Iwonickie (Zdrój 
Karola Silna szczawa słono-alkaliczna jod i brom zawierająca. Zdrój 
Amelii Szczawa słono-żelezisto-jodowa) skuteczniejsze według zdania prof. 
Dra Dietla od wód słonychjodo-bromowychzagranicznych(Kreuznach,Hall, 
Heilbrunn i Adelheilsquelle etc.) przyjmuje „Zarząd zdrojowy" poczta 

Iwonicz. Opisy udzielą się gratis.
Rozsyłka wód rozpoczyna się w drugiej połowie Kwietnia.

4—6—5733—

JOBEM®
pjwchr chorobom tiaroflhrrea. S3 

&o«: Amand, Łjrtekswa, 5, id. St-Vinesnt-de-FsEl. 
SJJad ro wsyekich spiekach RosyŁ

sukien i okryć damskich, wykładają się spo
sobem bardzo ułatwionym i praktycznym. 
Kurs dwu tygodniowy, za opłatą 6 rs., przy 
ulicy Śliskiej Nr 6, mieszkania 14.

-6120-3-3

j C.-k. Urząd pocztowy. > 

j Stacja telegraficzna od j 
i i
i 1-go Czerwca w samym • 
i Zakładzie otwarta. [ 
< >

do wyszynku piwa
lepszej ■ konstrukcji aniżeli Wrocławskie i daleko taniej dostać można u

KRAFT & KUKSg
Tak jednej jak drugiej konstrukcji, funkcjonują w miejscu, które każdege czasu obej- 

można. ’ 6—0 — 4524 —

_ FARB ANILINOWYCH

LI11LLU11 U '

ZDROJOWI) - KJjPIELNY i 

W IWONICZU i 
(&alicja) <

otwarty dnia 2-go tJ&erwca.

!
 Posiada 400 pokojów gościnnych. Wielki hotel. Cztery publiczne restaura- 
uracje. Wspaniałe łazienki nowe d. 1 Czerwca do użytku publiczności odda
ne, parą ogrzewane, mogące służyć za wzór dla innych, uposażone we 
wszelkiego rodzaju kąpiele, jako to: wanienne, nasiadowe, natryskowe, igli- 
wiowe i łaźnię parową, Stała apteka. Skład wszelkich wód mineralnych i 
krajowych. Zakład gimnastyczny i kąpieli zimnych. Mleko, żętyca, kumys. 
Leczenie powietrzem zggszczonem i rozrzedzonem. Wyborne powietrze 

Ł górskie (405 metr. n. p. m.) Pyszny park 1000 morgów obejmujący, najsta- 
Branniej utrzymany. Czytelnia książek i gazet w r. bież, w budynku łazien
kowym otwarta. Orkiestra. Wspaniałe sale konwersacyjna i balowa. Teatr

Rfowy-Świat SJr 38.
Wielki wybór, Cenniki illu~ 

strowaue z rozmiarami i wagą.
—5677—56-0

LIO I NIEDZWIEDZIliSKI, Czerniakowska Nr 68.
Specjalność na resory wagonowa, powozowe, dorożkarskie, obnibusowe 

fe do bryczek i wszelkich innych gatunków.
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych i

— —8—0—3691—

Trzy Oleandry
i Jedna SŚyrta do sprzedania u Ogrodnika 
Stopczyka na Nowym-Świecie Nr 39.

-5779-3-3

3-6

III
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I

Neue Taschenstrasse, 32 (Simmenauer Biergarten). 10—12 — 2817

- 6107 —

od

tOŁUBB, DĄfS

0089



Do sprzedania lub zamiany na

Za Rs. 175, jest do sprzedania 

Jeśt do odnajęcia

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia od
1-go  Maja r. b. na dwa miesiące Portlandzkiego.

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

WDruKiiiai „Kur jera V/ariawskiego". Pks Ne 473e (5 nowy).

IH

3 wszelkiego rodzaju wykonywa śpiesz- 
■ź nie dokładnie tanio

FABRYKA
| Maszyn i Narzędzi
| Jakóba Fajans w Warszawie

Danielewiezowska Nr 619/20 (5)

Twarda Nr 14 (Nr 1097), do najęcia od Ś-go 
Jana r. b.

Dwa Sklepy z mieszkaniami, oraz 

Lokale po 4,312 pokoje.
—5589—6—3

Belki Modrzewiowa,
są do sprzedania w Hotelu Europejskim. Wia
domość na miejscu. —6349—2—2

Do 8-go Października b. r.

Mieszkanie Letnie 
z meblami lub bez nich, w Alei Ujazdowskiej 
Nr 1669 (19), złożone z trzech pokoi z przed
pokojem, na parterze; z nich uwa od frontu, 
a dwa od podwórza, stróż miejscowy wskaże. 

—6353—2—3

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania w każdym czasie. Ulica 
Pańska Nr 54 nowy, hyp. 1230.

—6232—3—6

na 1 piętrze, składające się z 6 pokoi, przed
pokoju, kuchni dużej z gazem, wodociągiem, 
zlewem i inncmi wygodami. Wiadomość róg 
ulicy Królewskiej i Nowozielnej Nr 35A, mie- 
słkania 6. 2—3—6345—

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli
urzędowej roboty i Sofa Szeszlong. Wiado
mość ulica Marszałkowska Nr 63, wprost 
bramy, Nr 12 mieszkania. —6233—3—6

palisandrowe, o 7 oktawach,^wysokie, w do
brym stanie i pięknym głosem. Wiadomość: 
Aleja Jerozolimska Nr 28, mieszkania 26.

-6285—2-3

Za rs. 450 rocznie, od 1 Lipca do najęcia

MIESZKANIE
na 1 piętrze, 4 pokoje z balkonem, garderobą, 
kuchnią dużą, piwnica, jedna góra wspólna, 
kran wodociągowy, zlew, z urządzeniem gazo- 
wem, ulica Orla Nr 6, wiadomość u gospoda
rza. 2—3—6328— 

w Warszawie i w innych główniejszych mia- ' 
Stach, Folwark położony w bliskości stacji 
kolei Warszawsko - Wiedeńskiej Rokiciny, 
w powiecie Brzezińskim, rozległy mórg 575, 
lub 345, dokładniejsze informacje u W-go : 
8. Kuklińskiego w kancelarji Rejenta Ale- i 
ksandra Dziewulskiego w Warszawie, w gma
chu Sądu Appellacyjnego, oraz w Piotrkowie 
w cukierni W-go Laguny. 2—3—5945—

Do najęcia od 1 Lipca pod Nrem 297ulS 
Grzybowska, na 1-m piętrze, 6 pokoi z bal. 
konem, przedpokojem, pasaż, garderoba, Jm’ 
chnia, z rozkładem dobrym i pięknym widni 
kiem, za rs. 600 rocznie.—Takiż Lokal ni
2-m  piętrze, za rs. 500, oraz mniejsze Loka, 
le po 2 pokoje z kuchnią.—W innym domu 
ulica Miodowa Nr 10: Pokoi 6, kuchnia, 
2-m piętrze, za 600 rs. rocznie, wejścia2.

Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów 
w korzystnem miejscu. Aleja Jerozolimska Nr 
17. -6381-2-3

Nagrody rs. 10. A
W Niedzielę jadąo z Pragi na ulicę Bielań
ską, zgubiony został Porte Cigare rsrebny, 
podługowaty, z monogrammami, we środku 
napis 5 Listopada 1873. Znalazca raczy 
zwrócić takowy na Bielańską Nr 15, no- dru
gie piętro, za powyższą nagrody.

’"gamseso Hensypt®

8° Różne Lokale g
są do najęcia przy ulicy Hożej, Nr 18 0 
nowy, róg Marszałkowskiej i Hożej na Q 

Cl lewo i to od 1-go Lipca 1876 roku. Q 
0 Wiadomość u Właściciela domu. 0 
O 3-4 — 6119 - CS

^ieszkama letnie
w Rudzie Guzowskiej, zaraz obok trzeciej sta
cji drogi żelaznej Wiedeńskiej, w domu pod 
Gwiazda, w miejscowości lesistej, w pobliżu 
rzeczki Łapielnej. Na miejscu ogródki, altanki, 
gimnastyka, restauracja, nabiał, lodownia, 
fortepian i wielka sala wspólnych zebrań i 
zabaw. Pokoje są pojedyńeze, po dwa, lub po 
trzy, z meblami lub bez. Targi miejscowe do
starczają wszelką żywność. 3—6—6186—

De najęcia na 3 miesiące od 1 Czerwca do 
1 Września r. b., w bezpośredniem sąsiedz
twie Ogrodu Saskiegc i Wód Mineralnych 
iOiesz5&.anac umeblowany 

na 1-m piętrze, złożone z 4 pokoi, przedpo
koju, kuchni i sionki, z piwnicą. Dowiedzieć 
się można przy ulicy Nowolipie Nr 15 nowy, 
mieszkania 18. —6074—2—3

Dwa Pokoje 
z meblami, na dole w oficynie, do wynajęcia 
każdego czasu, na Krakowsktem-Przednife 
śeiu, w pałacu Hr. Uruskich Nr 28.

-6087-3-3

Prawdziwa 
BR1WA 

WĘGIERSKA
| nadeszła do Handlu Braci Wróbel I 

i takową, polecają. 24—0—1840— | 

^r^dStowarzyszenia 
MERKURY, 

sprzedaie w swych sklepach

Grzyby Litewskie 
funt nt» feop- 20.

-4585-11-0

Labie Kioszkanie.
Trzy wiorsty za rogatką Mokotowską, w tak 
zwanym Nowym-Sadziej dziewięć pokoi z staj
nią wozownią i lodownią, do wynajęcia. Wia
domość powziąść można u właściciela domu, 
przy ulicy Leszno Nr 11. -6256—2-3

rozmaitego rodzaju, Garnitury nowe i uży
wane, kozetki, szeszlongi, biurka, fotele i inne 
rozmaite meble, po cenach jak najniższych. 
Ulica Bielańska Nr 4, u Tapicera.

2-12—6391—

złożone z 5-eiu pokoi i kuchni, o 3 wiorsty 
od przystanku kolei W. W. Brwinów. Omni
busy codziennie kursować będą. Wiadomość 
na miejscu w Zółwinic lubjna Lesznie Nr 2, 
pierwsze piętro. —6389—2—2

IOOOOIOOOOIOOOOOO 
z “aHępszyob fabryk ha- 
wańskieh, oraz

Cygara, Tytonie i Papie- 
-PACT? z renomowanych fabryk krajowych 
lVoj j ruskich, mam honor polecić Sza
nownej Publiczności. — Wilhelm Ward, 
ulica Rymarska Nr 5, obok Izby Skarbowej 

Warszawskiej.
Kantor pism perjodyeznych, wę- 

g'd i drzewa F. Łapińskiego, oraz 
Agentury ogniowe, dochodów, kapitałów, summ 
posagowych, emerytur i t. p. —5248—3—3

LETNIE MIESZKANIA
są do wynajęcia za rogatką Petersburską, na
7-ej wiorście w Folwarku Żerań, nad Wisłą, 
przy Ogrodzie, tamże Łazienka, do kąpieli, 
w blizkości lasek sosnowy. —6261—2—3

DOM 
drewniany piętrowy, mieszkalny, do sprzeda
nia w m. Pułtusku. Bliższa wiadomość tamże, 
U M. Dąbrowskiej. —6252—3—3

amarantowe, składające się z czterech foteli
ków damskich, dwóch foteli, kanapy, stołu i 
podnóżka, ulica Mostowa, Nr 8, mieszkania 5. 

2-3—6343—

Jest do sprzedania
Garnitur Mebli 

mahoniowych, w dobrym stanie, składający 
się z kanapy, stołu, dwóch foteli i dwunastu 
krzeseł i podnóżka, Parawanu jesionowego i 
Lampy dużej, za Rubli Sto. Wiadomość: uli
ca Leszno Nr 70 nowy, mieszkania 1.

-6291-2-2

Ważna Wiadomości
Z powodu interesów familijnych jest do 

sprzedania na własność wraz z gruntem oko
ło 30,601 łokci i zabudowaniami Interes prze
mysłowo - handlowy, dobrze procentujący, 
o ezem można sio przekonać na miejscu. Bliż
sza v iadomość u Sołtysa Zborowskiego w Wiel
kiej Woli pod Nr 22 za Wolską rogatką za
mieszkałego. 2—3—6266—

Fabryka Kwiatów Paryz- 
kich „ELIZY” 

poleca ogromny wybór wszelkich kwiatów, 
pojedyńczych na tuziny i grossy, równie tea 
upiętych, podług najświeższych modeli, w bu
kiety do włosów, czepków i kapeluszy, na 
rozmaite, bardzo umiarkowane ceny. Krakow- 
ekie-Przedmieście Nr 40 na 1 piętrze od 
frontu._____________ —11—12—5275—

Do sprzedania: 
suknia broazowa wełniana aksamitem ubiera
na, strojna, dwa kaftany aksamitne pasman- 
terją i koronkami ubierane 1 paltocik tybeto
wy czarny, szal franeuzki i dolman czarny 
tybetowy, oraz kilka par kolczyków złotych, 
i rozmaite rzeczy, ulica Szpitalna Nr 12 no
wy, w podwórzu na prawo, pierwsza sień 
z bramy, Nr 7 mieszkania. 2—2—6293—
>61 !■ mmi ii

Garnitur Mebli 
mahoniowych, adamaszkiem krytych, za rs. 
59 jest do sprzedania przy ulicy Nowy Świat 
Nr 27 nowy, stróż wskaże. -6182-^3—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania, za 
nader przystępną cenę

&& 0rzeGhfl»8
bardzo wykwintnie wykończone na własny 
obstalunek w słynnej Petersburgskiej fabryce, 
prawie nowe, składające się z garnituru jako 
to: kanapa, stół przed nią, dwa fotele, oraz G 
krzeseł, także lustro nad kanapą, chez- longue, 
2 stoły, jeden do kart, drugi do pisania, to
aleta damska; oraz dwie szafy, z których je
dna do sukien, druga na naczynie i inne rze
czy, w mieszkaniu Nr 16, na Nowogrodzkiej 
ulicy, domu Nr 1, od godziny 11 z rana do 
5 godziny po południu. 2—3—6278—

do najęcia duży* o dwóch oknach, na dole, 
z meblami, łóżkiem, usługą i samowarom, na 
jedną lub 2 osób, jest przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 17 nowy, wiadomość w Mleczarni.

-6189-3-3
Mieszkanie 

do odnajęcia od S-go Jana r. b. w bliskości 
Saskiego Ogrodu, róg ulicy Marszałkowskiej 
i Próżnej Nr 73, dom W. Martwioha, na 2 -m 
Sirze od frontu, złożone z 2 pokoi i przed- 

oju. z oddzielnem wejściem. Wiadomość o 
warunkach powziąść można w tymże domu, 
pel Nr cm 23, na 2-m piętrze od frontu, rano 
do 19 i mięizy 3 a 7 wieczorem.

-6217-3-3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b

Apartament 
na 1 piętrze, złożony z obszernego salonu 
sześeiu pokojów, przedpokoju, kuchni ispiżajl 
ni, mieszkania dla służby i pralni osobnej 
Wrazie żądania, może być stajnia 1 wozow
nia. Wiadomość u Rządcy domu Nr 6, ulica 
Miodowa. 2—3—6259—

Ha dwa miesiąca, są do wynajęcia^*, 
raz za b. przystępną cenę 

Trzy Pokoje z kuchnią, 
na dole, z meblami lub bez mebli, oraz Su
knia jasna, w sztuce, za cenę niższą jak 
w sklepie. Ulica Szkolna Nr 1, pod kaszta- 
nami. —6330—2—3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Dwa pokoje
z alkową na 1 piętrze, przy ulicy Zimnej pod 
Nr 2, za rs. 180. Wiadomość u Rządcy domu.

3—3—6134—

Do sprzedania zaraz 

Pługi całe żelazne, 
systemu B. Cicho wskiego.

Nr I po Rs. 8 kop. 50. 
„ II „ „ 14 „ -. 
„ III „ „ 11 , 50.

Wiadomość u stróża domu jirzy ulicy Nie
całej Nr 11 nowy, przy ogrodzie Saskim. 
____________ _________ 3—3—6149—

Jest do sprzedania: 
Wóz parokonny silnie zbudowany z uprzężem 
skrzynią i drabinami, oraz z wszelkiemiuten- 
eyljami za rs. 47 i Szafa jesionswa oszklona 
do wszelkiego użycia zdatna, z 4maszuflada
mi za rs. 30. Wiadomość powziąść można 
przy ulicy Długiej pod Nr 592, mieszkania 11, 
Łażdodzienuie można widzieć. 3—3—6130—

® Poleca slg nowy Zakład ®

iTAfflOMA POKCIg
"Wszelkie zamówienia w moim Za- X 

kładzie wykonywane będą jak najaku- i", 
ratniej i na każden czas zamówienia, : 

X gdyż sprowadziłem ludzi z zagranicy, 
3K dla akuratnośei i dogodności Szanow- 
3? nych państwa. Zakład mój odpowia- 
X da za trwałą i akuratną irobotę. Cena 

od jednej rolki kop 11. Właściciel no- X weęo Zakładu 

^Hieronim Koryciński,© 
ulica Złota Nr 26 nowy.

— 6245 - 3-6

Najlepsi
w różnych gatunkach, w nlczera nio ustę
pująca zagranlcxnyro, nabyć ją można 
w każdym czasie w Fabryce A. SGEiWEE- 
T’ZEil, w większych lub mniejszych ilościach 
t. j. na garnce, kwaterki, oraz w słoi
kach, po umiarkowanych cenach, przy ulicy 
Królewskiej, w domu pana Hessego pod Nr 
19. —6282—2—3

Trzy pokoje,
z konfortem umeblowane, oddają się na 80; 
zon letni, z kuchnią, przeprowadzaną wodą i 
zlewem. Bliższa wiadomość Chmielna Nr 18 
domu, 11 mieszkania. —6122—3—5

W d. 17 b. m. w kościele Ś-go Krzyże zginęła 

Portmonetka, 
oprócz kilku rubli, które łaskawy znalazca, 
jeżeli zechee meżo zatrzymać, znajdują M 
różne notatki, list, grosz rzymski, dukat z Ma
tką Boską i różne inne małe, dla znalazcy 
żadnej nie mające wartości, pamiątki: Upra
sza się o odniesienie tego do redakcji tegoż 
Kurjera pod lit. X. X. N. Wartość dukata 
będzie zwróconą. 2—2—6141- _

Świeżo transportu

CEMENTU
Ogniotrwałej.

GLINKI Ogniotrwałej.
WASESSLY DO SKŁADU

Wiktora WeHfeeim,
Ulica Graniczna Nr 14.

4-0-6017 —

w domu Nr 11 przy ulicy Brackiej i Alei Je
rozolimskiej, składający się z 8 pokoi., przed
pokoju, kuchni, piwnicy, na 1-m piętrze.— 
Tamże do sprzedania ESeble, Fortepian, 
Kareta, Maszyny do szycia, Książek 
francuzkich 150 tomów i wiele gospodarskich 
sprzętów i naczyń. Można obejrzeć i trakto
wać od 10 do 12 godziny rano, każdego dnia.

—6255—3—-3
W domu pod Nrem 1266/7, nowy 18ą, 

przy ulicy JerolimshieJ, są do wynajęcia 
od 1 Lipca r. b.

3 Lokale większe.
Wiadomość u Rządcy domu.

-«377-2-3

Ważna wiadomość. Sprzedają 
się


